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23 СЕРПНЯ - ДЕНЬ 
ДЕРЖАВНОГО 

ПРАПОРА УКРАЇНИ
О 9.00 годині на площі перед Мака-

рівським районним будинком культури 
було вельми людно - мешканці Ма-
карова зібралися на святкування Дня 
Державного Прапора України. Скрізь 
майоріли жовто-блакитні прапори - по-
чалася церемонія урочистого підняття 
Державного Прапора України. 

Присутні вшанували хвилиною 
мовчання загиблих воїнів та мирних 
жителів, що поклали своє життя заради 
України, також було покладено квіти до 
пам’ятників та пам’ятних знаків борців 
за українську незалежність та дошки 
пошани героїв Небесної Сотні. 

50-метровий стяг під звуки Державного 
Гімну розгорнули учасники АТО, ветерани 
бойових дій, гості свята. А право підняти 
Державний Прапор на головному флаг-
штоці Макарова отримали начальник від-
ділення рекрутингу та призову 3-го відділу 
Бучанського районного територіального 
центру комплектування та соціальної під-
тримки Юрій Оберемчук та ветеран війни, 
учасник бойових дій Дмитро Поліщук.  

24 СЕРПНЯ - ДЕНЬ 
НЕЗАЛЕЖНОСТІ УКРАЇНИ

Святкування в Макарові почалося з са-
мого ранку - сонячна погода в першій полови-
ні дня цьому сприяла.

Так, на центральному стадіоні ім. Бру-
квенка відбулися змагання з легкої атлети-
ки, півфінальний футбольний матч на кубок 
ТГ. Макарівчан вражали своїми показовими 
виступами юні спортсмени секцій карате, 
тхеквондо та художньої гімнастики. 

О 16:00 години стіни районного будин-
ку культури наповнили українські пісні та 
інструментальна музика - почався концерт 
творчих колективів та солістів громади 
«Ти у мене єдина». Жителі нашого містеч-
ка близько двох годин насолоджувалися 
красою української народної пісні, її коло-

ритністю та самобутністю. Паралельно в 
будинку культури діяла виставка рушників 
майстринь Макарівської громади, фотодо-
кументальна виставка «Незалежність - це 
ми», а у бібліотеках для дітей та дорослих 
демонструвалася книжкова виставка «Мо-
люсь за тебе, Україно!».

Далі святкування продовжилося вже в 
«Молодіжному» сквері. Там відбулися офіційні 
урочистості з нагоди свята - мешканцям ТГ, 
котрі зробили особливий вклад у розвиток гро-
мади, голова Вадим Токар вручив грамоти. На 
дітей у сквері чекали цікаві ігри з аніматорами, 
аквагрим та багато інших активностей. 

Навіть дощ не зупинив святкування 
Дня Незалежності. Після офіційної частини 
гості свята танцювали під запальні україн-
ські та зарубіжні хіти у виконанні кавер-бен-
да. Закінчилося святкування феєричним 
вогняним шоу та дискотекою.

А Політична партія Європейська Солі-
дарність привітала мешканців селища Ма-
карів з Днем Незалежності України сотнями 
святкових повітряних кульок.

Інф. «М.в.»

Як відзначила День Державного Прапора та 
30-ту річницю Незалежності України Макарівська громада

2021 рік є знаковим для нашої держави - 30 років тому 
Україна офіційно проголосила себе незалежною і підтвер-
дила це документально - Актом проголошення незалежності 
України, ухваленим Верховною Радою УРСР. 24 серпня 2021 
року в Україні відбулося кілька знакових подій. Так, на по-
зачерговій сесії Верховної Ради було розглянуто та підтри-
мано законопроєкт про великий Державний герб України у 
першому читанні. Цього дня Президент України Володимир 
Зеленський також оголосив про впровадження нового укра-
їнського свята - Дня Української державності, що відзнача-
тиметься 28 липня - у день хрещення Київської Русі-України. 

А як відзначила річницю Макарівська громада? Розпові-
даємо у нашому матеріалі!

Ціни на 
живі квіти 
в Макарові

Зовсім скоро свято 1 вересня. 
І цього року учні Макарівщини на-
решті зустрінуть його у своїх кла-
сах. Традиційно цей осінній деньє 
святом квітів. «Макарівські вісті» 
дізнавалися, скільки коштують різ-
номанітні квіти в нашому містечку 
зараз. А чи здорожчають у перед-
день свята? 

Почнімо з кіосків, що розташувалися по-
руч із місцевим ринком. Тут можна як скомпо-
нувати букет із наявних на вітрині квітів, так і 
купити вже зібрані букети. Хризантеми можна 
купити від 25 грн/ шт. до 50 грн, троянди – від 
25 грн до 80 грн (залежно від сорту троянди та 
її висоти). Гілочка еустоми коштує від 60 грн 
до 70 грн. Біла запашна лілія обійдеться у 80 
грн/шт. Готові букети тут можна придбати від 
300 грн. 

У новому магазині The Kvitka що відкрив-
ся у ТЦ «Статус», також можна придбати 
різноманітні квіти. Тут пропонують скомпону-
вати букет із гортензій (180 грн\ шт.), троянд 
(від 25 грн/ шт.), хризантем (від 40 грн/ гілка), 
еустом (60 грн/ гілка) та навіть соняшників (50 
грн). Також магазин пропонує безкоштовну 
доставку букетів по місту (за умови вартості 
готового букета понад 300 грн). Свіжий зріз 
можна придбати і в новому магазині на зупин-
ці «Кочубея». 

Створити затишок допоможе і красива ор-
хідея. Широкий вибір цих квітів пропонують в 
магазині Polly Flowers, що розташувався біля 
магазину Barva. Тут можна придбати як ма-
ленькі орхідеї, котрі зручно поставити на ро-
бочий стіл та милуватися щодня, так і високі, 
каскадні з великими квітами. Так, орхідея на 3 
гілки коштуватиме 320-355 грн, на 2 гілки мож-
на придбати за 195 грн, а міні-орхідею – від 
220 грн. Парфумна орхідея коштуватиме 230 
грн. Каскадна орхідея коштуватиме 295 грн.

24 СЕРПНЯ НА СТАДІОНІ В МАКАРОВІ 
ПРОЙШЛИ СПОРТИВНІ ЗАХОДИ, ПРИСВЯЧЕНІ 
30-Й РІЧНИЦІ НЕЗАЛЕЖНОСТІ УКРАЇНИ 

Показові виступи підготували вихованці секції Макарівської ДЮСШ з лег-

кої атлетики, спортивних клубів «Атлант»(тхеквондо), «Арсенал»(карате), 

«Dunamis» (тхеквондо) та секція гімнастики спортивного клубу «Юніор».

стор. 2

ЯК ПРАВИЛЬНО ВИБРАТИ ДИНЮ?
Соковита, ароматна, стигла і солодка диня - улюблені ласощі багатьох 

людей. Вона насичена магнієм, калієм, залізом, вітамінами групи С і Р. Вжи-
вання дині прекрасно втамовує спрагу, знижує рівень холестерину в крові і є 
заспокійливим засобом. Але от тільки часто буває так, що красива на ви-
гляд динька, виявляється насправді не смачною всередині. Давайте ж з вами 
в цій статті дізнаємося, як її вибрати.

стор. 10

АВТОМАТИЗОВАНИЙ АРЕШТ КОШТІВ 
НА РАХУНКАХ БОРЖНИКІВ

З 6 липня повноцінно запрацювала автоматизована система виконавчого 
провадження, яка дозволяє блокувати кошти на банківських рахунках борж-
ників. Кому загрожує списання грошей з рахунків, як це зараз відбувається 
консультує фахівець «Макарівське бюро правової допомоги» Вишневського 
місцевого центру з надання БВПД Тарас Бенедіктов.

стор. 3

НА ШЛЯХУ ДО ЗДОРОВОГО СУСПІЛЬСТВА
У сучасному світі ми постійно стикаємося із порушенням прав людини на різ-

них рівнях: соціальному, громадянському, політичному, юридичному тощо. Про те, 
як здійснюється захист прав людини в Україні сьогодні, та як кожен із нас може 
посприяти формуванню здорового суспільства, інтерв’ю з нашою землячкою Альо-
ною Кривуляк, директоркою департаменту Національних гарячих ліній і соціальної 
допомоги «Ла Страда-Україна».                    

стор. 6-7
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У цей період МОЖЛИВЕ відключення електроенергії 
на вулицях зазначених населених пунктів!

ДО УВАГИ МЕШКАНЦІВ 
МАКАРІВЩИНИ!

За повідомленням офіційного сайту 
«ДТЕК Київські регіональні електромережі» 

28 серпня – 4 вересня 2021 р.  будуть проводитися 
планові технічні роботи на електромережах Макарівщини:

 28 серпня 2021 р.
Мотижин: Ватутіна, Старий Шлях, 
Слобода, В.Довгича, Горького, Довга, 
Польова, Домашенкова, Шевченка
Копилів: Жовтнева
Макарів: Б.Хмельницького, Са-
дова, Абрикосова, Житня

(з 8.00 год. до 17.00 год.)
Бишів: Шевченка, Київська, За-
хисників України, Гагаріна, Підга-
ївська, Польова, Степова, Садова, 
Підгаївський
Фасова: Довга, Франка, Жовтне-
ва, Хуторна, Шевченка
Копіївка: Шевченка, Лісова, Виш-
нева, Набережна, Зарічна, 70 років 
Жовтня, Леніна, Лесі Українки
Юрів: Шкільна
Гавронщина: Київська, Мико-
лаївська, Жовтнева, Товстолеская, 
Шевченка, 1 Травня, Польова
Плахтянка: Жовтнева, Ватутіна, 
Коцюбинського, Чапаєва, Кавказь-
ка, Лугова, КТП в полі
Червона Гірка: 1 Травня, Фран-
ка, Шевченка, КТП в полі, Ковпака, 
Соснова
Маковище: Садова, Набережна, 
Жовтнева, Корабельна
Андріївка: Шевченка, 1 Травня, 
О.Меля, КТП в полі

(з 8.00 год. до 20.00 год.)
Пашківка: Пролетарська, Горько-
го, Першотравнева, Садова, Кірова, 
Пугачова, Калініна, Набережна
Весела Слобода: Комсомольська
з 9 по 17 год 

29 серпня 2021 р.
Почепин: Почепин
Мар’янівка: Червоноград
Наливайківка: Лісова, Централь-
на, Шевченка, Жовтнева, Комсо-
мольська, Молодіжна, КТП в полі
Зурівка: Дачна, Зуровка, Горького
Макарів: Садова, Шевченка, До-
вженка Олександра
Ніжиловичі: Першотравнева, 
Підсухи, Петровського, Забуянська, 
Новодністровська, Чернівецька
Мотижин: Топольова
Липівка: Дружби

(з 8.00 год. до 20.00 год.)
Бишів: Підгаївська, Підгаївський, 
Гагаріна

(з 8.00 год. до 17.00 год.)
Чапаївка: Ковпака
Макарівська Буда: Гагаріна
Волосінь: Ковпака, Чапаївка
Буян: Вокзальна, Нова, 60-річчя 
Жовтня, 1 Травня, Заводська, Про-
летарська
Колонщина: Марянівка
Кодра-торф: Кірова, Нова, 
Шевченка, Кооперативна, Кірова, 
Молодіжна, Механізаторів, 1 Трав-
ня, Партизанська
Кодра: Шевченка, Молодіжний пров.

(з 8.00 год. до 20.00 год.)
Пашківка: Центральна, Проле-
тарська, Горького, Першотравнева, 
Садова, Кірова, Пугачова, Калініна, 
Набережна
Фасова: Шевченка
Весела Слобода: Комсомольська

(з 9.00 год. до 17.00 год.)
30 серпня 2021 р.

Макарів: Проектна, Ватутіна, 
Довга, Стуса Василя, Садова, Мир-
ний, Миру, Вишнева, Прогрес, Пуш-
кіна, Дружби, Гагаріна, Комарова, 
Довженка Олександра, Піонерська, 
Маяковського, Димитрія Ростов-
ського, Щаслива, Толстого, Бон-
даренка, Паркова, Дніпровський, 
Правди, Київський, Московська, 
Житня, Чкалова, Гетьманський 
пров., Ковпака, Аптечна, Королен-
ка, Поштовий, Черняховського, 
Шляхетська, Шевченка, Ярослава 
Мудрого, Нова, Дорожна, Героїв 
Крут, Озерна, Ольгинська, Кочубея, 
Гончара Олеся, Туптала, Череш-
ньових, Петриченка, Жовтневий, 
Героїв Чорнобиля, Б.Хмельниць-
кого, Абрикосова, Першотравнева, 
8 Березня, Заводська, Банківська, 
Жовтнева, Лесі Українки, Волощен-
ка, Незалежності, Шкільний, Сво-
боди, Набережна, Лозівська, Ме-
ханізаторів, Калініна, Заводський, 
Молодіжна, Веселкова, Зарічна, 
Франка, Донецька, Сірка Івана, 
Льотчика Потапенка, Кошового, 
Комунальна, Б.Хмельницького, 
Кочубея, Лазурна, Заводська, Яро-
вий, Довбуша, Юність, Затишна, 
Пушкіна,  Шевченка, А/С, Олени 
Теліги, Львівська
Ясногородка: Калинова, Під-
лісна

Гавронщина: Київська
Забуяння: Новошепелицька
Великий Карашин: Ровенська
Копилів: Заводська

(з 6.00 год. до 18.00 год.)
Вільне: Тернопільська, Миру, 
Свободи, Кузнецова, Волинська, 
Ровенська, Дружби народів, Ново-
шепелівська, Набережна, Будівель-
на, Вільшанська Нива, Куйбишева
Соснівка: Шевченка, Київська, 
Набережна, Анатолія Сніжка, Лені-
на, Шкільна, Пшенична, Лесі Укра-
їнки, Волинська, Ковельська, Рокит-
нянська, Мічуріна, Дружби народів

(з 8.00 год. до 20.00 год.)
Бишів: Підгаївська, Підгаївський, 
Гагаріна

(з 8.00 год. до 17.00 год.)
Зурівка: Дачна, Горького
Завалівка: Шевченка
Фасівочка: Левадна, Володи-
мирська, Леніна, Колгоспна, Весел-
кова, Валова, Полтавська, Харків-
ська, Хутірська, Лугова, Шпортенка, 
Кривоноса, Теліги Олени
Рожів: Леніна

(з 8.00 год. до 19.00 год.)
Пашківка: Пролетарська, Горько-
го, Першотравнева, Садова, Кірова, 
Пугачова, Калініна, Набережна
Фасова: Шевченка
Весела Слобода: Комсомольська
Осиково: Ватутіна, Чапаєва, 
Київська, Садова, Горького, Вату-
тіна пров., Івана Мазепи, Лугова, 
Квітнева
Мотижин: Згоди, Довга, Садова, 
Топольова, Надія, Польова, Шев-
ченка

(з 9.00 год. до 18.00 год.)
31 серпня 2021 р.

Вільне: Тернопільська, Миру, 
Свободи, Кузнецова, Волинська, 
Ровенська, Дружби народів, Ново-
шепелівська, Набережна, Будівель-
на, Вільшанська Нива, Куйбишева
Соснівка: Шевченка, Київська, 
Набережна, Анатолія Сніжка, Лені-
на, Шкільна, Пшенична, Лесі Укра-
їнки, Волинська, Ковельська, Рокит-
нянська, Мічуріна, Дружби народів

(з 6.00 год. до 18.00 год.)
Гавронщина: Київська, Мико-
лаївська, Жовтнева, Товстолеская, 
Шевченка, 1 Травня, Польова
Плахтянка: Жовтнева, Ватутіна, 
Коцюбинського, Чапаєва, Кавказь-
ка, Лугова, КТП в полі
Червона Гірка: 1 Травня, Фран-
ка, Шевченка, КТП в полі, Ковпака, 
Соснова
Маковище: Садова, Набережна, 
Жовтнева, Корабельна
Андріївка: Шевченка, 1 Травня, 
О.Меля, КТП в полі
Макарів: Садова, Абрикосова, 
Житня, Б.Хмельницького
Бишів: Садова

(з 8.00 год. до 20.00 год.)
Пашківка: Пролетарська, Горько-
го, Першотравнева, Садова, Кірова, 
Пугачова, Калініна, Набережна
Фасова: Шевченка
Весела Слобода: Комсомольська
Липівка: Дружби, Шевченка, 
Прогресовський, Кузьменка, Київ-
ська, Миру, Коцюбинського

(з 9.00 год. до 17.00 год.)
Мотижин: Згоди, Довга, Садова, 
Топольова, Надія, Польова, Шевченка

(з 9.00 год. до 18.00 год.)
Новосілки: Старосільська, 
Польова, Ірпінська, Центральна, 
Шкільна, Кошового, Шевченка, 
Жовтнева, Київська, Кучеренка, 
Карпилівська, Невизначена
Мостище: Шевченка

(з 8.00 год. до 20.00 год.)
1 вересня 2021 р.

Пашківка: Пролетарська, Горько-
го, Першотравнева, Садова, Кірова, 
Пугачова, Калініна, Набережна
Фасова: Шевченка
Весела Слобода: Комсомольська
Мотижин: Згоди, Довга, Садова, 
Топольова, Надія, Польова, Шевченка

(з 9.00 год. до 18.00 год.)
2 вересня 2021 р.

Бишів: Новоселицька, Гайок, 
Римаря, Жданова, Захисників Укра-
їни, Шевченка, Польова, Київська, 
Сонячна, Набережна, Степова
Лишня: Набережна, 40 років 
Перемоги, Кар’єрна, 40 років Пе-
ремоги пров., Київська, КТП в полі, 
Шевченка, Лісна
Забуяння: пров. Гната Майстренка
Калинівка: Спортивна
Пашківка: Колгоспна, Київська, 

Центральна, Польова, Жовтневий, 
Жовтнева, Щастя, Шевченка, Зе-
лена, Зарічна, Поліська, Вінницька, 
Зоряна, Північна, Південна, Моло-
діжна, Вишнева
Грузьке: Червоноармійська, Фрунзе
Горобіївка: Калинова, Зарічна
Андріївка: О.Меля
Осиково: Чапаєва

(з 6.00 год. до 18.00 год.)
Грузьке: Піонерська, Леніна, За-
водська, Ватутіна
Бишів: Брусилівська

(з 8.00 год. до 20.00 год.)
Пашківка: Пролетарська, Горько-
го, Першотравнева, Садова, Кірова, 
Пугачова, Калініна, Набережна
Фасова: Шевченка
Весела Слобода: Комсомольська
Маковище: 40 років Перемоги, 
Польова, Центральна, Набережна, 
Жовтнева, Шевченка, Молодіжна, 
Садова 
Мотижин: Згоди, Довга, Садова, 
Топольова, Надія, Польова, Шевченка

(з 9.00 год. до 18.00 год.)
Макарів: Ватутіна

(з 9.00 год. до 17.00 год.)
3 вересня 2021 р.

Небелиця: Старий Шлях, Моло-
діжна, Шевченка, Дружби, 1 Трав-
ня, Миру, Невизначена
Кодра: Варшавська
Борівка: Центральна, 1 Травня, 
Молодіжна, Лісова, Зоряна, Я.Кли-
менко, Закарпатська, Невизначена
Садки-Строївка: Строївка, Петров-
ського
Ситняки: Миру
Макарів: Димитрія Ростовського
Рожів: Леніна, Молодіжна
Ніжиловичі: Першотравнева
Небелиця: Старий Шлях, Молодіж-
на, Шевченка, Дружби, 1 Травня, 
Миру, Невизначена
Кодра: Варшавська
Борівка: Центральна, 1 Травня, 
Молодіжна, Лісова, Зоряна, Я.Кли-
менко, Закарпатська, Невизначена
Садки-Строївка: Строївка, Пе-
тровського
Ситняки: Миру
Макарів: Димитрія Ростовського
Рожів: Леніна, Молодіжна
Ніжиловичі: Першотравнева

(з 6.00 год. до 18.00 год.)
Копилів: Київська, Білоцерків-
ська, Жовтнева, Шевченка, Мака-
рівська
Завалівка: 1 Травня, Сонячна, 
Солов’їна, Шевченка

(з 8.00 год. до 20.00 год.)
Королівка: Леніна, Петровського
Ясногородка: Богушівська
Королівка: Профспілкова, 
Львівська, Торгова, Червоноград-
ська, Петровського, Херсонська
Липівка: Нова
Королівка: Леніна, Олександра 
Кравченка, Петровського, Клубна
Пашківка: Пролетарська, Горь-
кого, Першотравнева, Садова, 
Кірова, Пугачова, Калініна, Набе-
режна
Фасова: Шевченка
Весела Слобода: Комсомольська

(з 9.00 год. до 17.00 год.)
4 вересня 2021 р.

Копилів: Київська, Білоцерків-
ська, Жовтнева, Шевченка, Мака-
рівська
Королівка: Леніна, Петровсько-
го, Клубна, Шевченка, Олексан-
дра Кравченка, Освіти, Шкільна, 
Профспілкова, Львівська, Торгова, 
Червоноградська, Херсонська, 
Меліораторів, Шульги, Гагаріна, 
С.Юлаєва
Новомирівка: Піскова, Хутір Пі-
сочний, Мирна, Нова Мирівка
Ферма: Дружби, Щаслива, Кома-
рова, Садова
Чапаївка: Ковпака
Макарівська Буда: Гагаріна, 
1 Травня
Волосінь: Ковпака, Чапаївка, 
Короленка
Забуяння: Незалежності, Моло-
діжна, Франка, 1 Травня, Шевченка, 
Перемоги, Новошепелицька, Лесі 
Українки, Покровська, Короленка, 
Миру, Закарпатська, Лісова
Кодра: Шевченка
Мотижин: В.Довгича, Шевченка
Соболівка: Лісна
Макарів: Стуса Василя
Мостище: КТП в полі
Пашківка: Центральна

(з 8.00 год. до 20.00 год.)

Показові виступи підготували вихованці секції 
Макарівської ДЮСШ з легкої атлетики, спортивних 
клубів «Атлант»(тхеквондо), «Арсенал»(карате), 
«Dunamis» (тхеквондо) та секція гімнастики спортив-
ного клубу «Юніор».

А після цього розпочалися футбольні матчі в 
рамках Кубка Макарівської територіальної громади. 
У першому півфіналі зустрічалися «Юність» (Паш-
ківка) та «Альтіс» (Копилів). Перший тайм пройшов 
за переваги «Юності», яка створила більше гостроти 
поблизу воріт суперника, однак відзначитися так і 
не змогла. А от другий тайм пройшов досить рівно. 
Рахунок, зрештою, відкрила «Юність» - з ударом зі 
штрафного впорався голкіпер «Альтіса», а на доби-
ванні першим був Соломатін. Однак «Альтіс» досить 

таки швидко зрівняв рахунок, хоч і в досить кур-
йозний спосіб: голкіпер «Юності», ловлячи м’яч, не 
втримав його, і той влетів у ворота. А потім команда 
з Копилова забила і переможний м’яч, автором якого 
став Олексій Бурдейний - він потужно пробив у ближ-
ній кут воріт, опинившись на ударній позиції.

Напруженим вийшов і другий півфінал, у якому 
зустрілися СК «Юніор» з Макарова та «Партизан» із 
Кодри. Команди обмінювалися атаками, часом кра-
щим на полі виглядав «Юніор», часом - «Партизан». 
А ключовим епізодом став пенальті в ворота «Юніо-
ра», який реалізував Євгеній Кузнецов. Після нього 
«Партизан» заграв куди спокійніше, а в кінцівці мат-
чу забив і другий м’яч - відзначився Андрій Кошляк.

У фіналі, в якому, як слушно зауважили вболі-
вальники обох команд, зустрілися фіналісти Кубка 
Макарівського району 2018 року, команди показа-
ли два абсолютно протилежних тайми. У першому 
«Партизан» володів беззаперечною ініціативою, не 

дозволив створити копилівцям, за великим рахун-
ком, нічого, однак не зумів відзначитися й сам. А по 
перерві всі побачили на полі зовсім інший «Альтіс» 
- швидкий та небезпечний. Але забив «Партизан» 
- відзначився Чернецький. А ближче до закінчення 
матчу «Партизан» подвоїв перевагу - бразильський 
легіонер кодрянців Лукас прострілив до штрафного, 
де на дальній стійці передачу обернув у забитий м’яч 
Руслан Лазебний. 2:0, і перший Кубок Макарівської 
територіальної громади відправляється до Кодри.

Щодо індивідуальних нагород, то кращим гол-
кіпером турніру став Анатолій Пилипенко, кращим 
бомбардиром став Руслан Лазебний (обидва - «Пар-

тизан»), а кращим гравцем турніру було визнано 
гравця «Альтіса» Олексій Бурдейний.

А після цього у форматі товариський матч зігра-
ли між собою й ветерани Макарова - у протистоянні 
двох вікових категорій - 35+ та 45+ перемогу з рахун-

ком 2:3 здобули більш досвідчені гравці, хоча саме 
вони й поступалися по ходу поєдинку 2:0.

24 серпня на стадіоні в Макарові 
пройшли спортивні заходи, 

присвячені 30-й річниці 
Незалежності України

«Іскра» (молодь): Хохлюк Іван, Пархоменко Ан-
дрій, Примаченко Микола, Омельчук Богдан, Мар-
ченко Денис, Вертелецький Данил, Скоряк Андрій, 
Федченко Олександр, Сопленко Ярослав, Лещук 
Олександр, Лазебний Руслан

запасні: Куріпко Віталій, Савран Володимир, 
Лайко Кирил, Голота Роман.

«Іскра» (ветерани) : Шестаков Володимир, Голо-
та Микола, Головченко Андрій, Горовий Олександр, 
Соломенко Ярослав, Кравченко Микола, Боляк 
Віктор, Гладкий Анатолій, Коваленко Сергій, Маєв-
ський Анатолій, Семенченко Олексій.

Запасні: Булах Руслан, Терещенко Руслан, Го-
лота Андрій, Соловянчук Андрій, Захарченко Анато-
лій, Шевченко Роман.

Перший тайм пройшов у напруженій боротьбі, 
хоча й закінчився нульовою нічиєю: моменти мали як 
ветерани, так і молоді гравці. А вже у другому таймі 

вболівальники дочекалися забитих м’ячів. Першими 
забили молодші гравці: скориставшись неузгодже-
ними діями голкіпера та захисника м’яч перехопив 
Кирил Лайко, який відправив м’яч у ворота. Однак 
ветерани відігралися майже миттєво: голкіпер, 
перехоплюючи простріл з лівого флангу, не зміг 
зафіксувати м’яч, і Анатолій Маєвський ударом під 
поперечку відновив рівновагу. Ближче до завершен-
ня матчу Андрій Скоряк знову вивів молодь вперед, 
але досвідчені гравці таки зрівняли рахунок, довгою 
передачею вивівши на побачення з голкіпером Ана-
толія Захарченка - той не схибив. У протистоянні мо-
лодості та досвіду перемогла дружба.  Була у матчі 
ще й серія післяматчевих пенальті -  в ній точнішою 
була молодь. Але в будь-якому випадку, матч став 
справжнім святом в першу чергу для вболівальників, 
які палко підтримували обидві команди.

Андрій БУЛАХ

В Наливайківці молодь та ветерани 
зіграли футбольний матч

Зустріч двох поколінь наливайківської «Іскри» відбулася у 
рамках святкування Дня Незалежності України



3№ 33 (11192), 27 серпня 2021

Наказом Міністерства юстиції України 
від 23.03.2021 №1061/5, шляхом внесення 
змін до наказу Міністерства юстиції Укра-
їни від 16.04.2021 №1203/5, затверджено 
Порядок автоматизованого арешту коштів 
боржників на рахунках у банках (далі – По-
рядок), який почав діяти з 06.04.2021.

Порядок визначає процедуру автоматизовано-
го арешту коштів боржників на рахунках у банках за 
виконавчими провадженнями за допомогою автома-
тизованої системи виконавчого провадження (далі 
– АСВП) шляхом інформаційної взаємодії державних 
або приватних виконавців (далі – виконавці) та банків.

Так, відповідно до частини 1 статті 3 За-
кону України «Про виконавче проваджен-
ня» підлягають примусовому виконанню 
рішення на підставі таких виконавчих до-
кументів:

- виконавчих листів та наказів, що видаються су-
дами у передбачених законом випадках на підставі 
судових рішень, рішень третейського суду, рішень між-
народного комерційного арбітражу, рішень іноземних 
судів та на інших підставах, визначених законом або 
міжнародним договором України;

- судових наказів;
- ухвал, постанов судів у цивільних, господар-

ських, адміністративних справах, справах про адміні-
стративні правопорушення, кримінальних проваджен-
нях у випадках, передбачених законом;

- виконавчих написів нотаріусів;
- посвідчень комісій по трудових спорах, що ви-

даються на підставі відповідних рішень таких комісій;
- постанов державних виконавців про стягнення 

виконавчого збору, постанов державних виконавців чи 
приватних виконавців про стягнення витрат виконав-
чого провадження, про накладення штрафу, постанов 
приватних виконавців про стягнення основної винаго-
роди;

- постанов органів (посадових осіб), уповноваже-
них розглядати справи про адміністративні правопору-
шення у випадках, передбачених законом;

- рішень інших державних органів та рішень На-
ціонального банку України, які законом визнані вико-
навчими документами;

- рішень Європейського суду з прав людини з ура-
хуванням особливостей, передбачених Законом Укра-
їни «Про виконання рішень та застосування практики 
Європейського суду з прав людини», а також рішень 
інших міжнародних юрисдикційних органів у випадках, 
передбачених міжнародним договором України;

- рішень (постанов) суб’єктів державного фінансо-
вого моніторингу (їх уповноважених посадових осіб), 
якщо їх виконання за законом покладено на органи та 
осіб, які здійснюють примусове виконання рішень.

Автоматизований арешт коштів борж-
ників на рахунках у банках передбачає от-
римання інформації про рахунки боржників 
у банках та накладення/зняття виконавцем 
арешту на/з кошти(ів) шляхом винесення 
постанов про арешт коштів та про зняття 

арешту з коштів боржника у формі електро-
нного документа та прийняття їх до вико-
нання банками.

Вказана процедура має здійснюватися автома-
тично через АСВП  за допомогою прикладного про-
грамного інтерфейсу інформаційних систем банків і не 
потребує паперових запитів та поштового листування.

Порядок визначає механізм 
прийняття до виконання банками:

- вимог виконавців на отримання інформації сто-
совно наявності та стану рахунків боржника;

- постанов виконавця про арешт коштів у формі 
електронного документа;

- постанов виконавця про зняття арешту з коштів у 
формі електронного документа.

Процедура автоматизованого арешту
 коштів на рахунках боржників

 відбувається наступним чином:
- державний /приватний виконавець за допомогою 

АСВП створюєта направляє до банків вимогу на отри-
мання інформації стосовно наявності та стану рахунків 
боржника;

- інформаційна система банку (далі – ІСБ) за до-
помогою прикладного програмного інтерфейсу один 
раз на годину протягом робочого часу виконує запит 
щодо наявності вимог для їх виконання і після отри-
мання вимоги ІСБ негайноформує повідомлення про 
прийняття вимоги до виконання банком і відправляє 
його до АСВП та інформує відповідальну особу банку;

- державний /приватний виконавець за допомогою 
АСВП створюєта направляє до банків, де наявні ра-
хунки боржника, постанову про арешт коштів;

- банки накладають арешт на кошти на рахунках 
боржника та повідомляють про це державного/приват-
ного виконавця;

- державний/приватний виконавець за допомогою 
АСПВ створює платіжні вимоги на примусове списання 
коштів з рахунків  та направляє їх банкам;

- банки примусово списують кошти з рахунків 
боржника і перераховують їх на рахунки виконавчої 
служби. Далі вказані кошти надходять на рахунок стя-
гувача боргу.

Процедура  зняття арешту 
коштів відбувається наступним чином:
- державний/приватний виконавець за допомо-

гою АСВП виносить постанову про зняття арешту 
з коштів, постанову про скасування постанови про 
арешт коштів, постанову про закінчення виконавчого 
провадження, постанову про повернення виконавчого 
документа стягувачу на підставі пункту 1частини пер-
шої статті 37 Закону України «Про виконавче прова-
дження»;

- ІСБ за допомогою прикладного програмного ін-
терфейсу один раз на годину протягом робочого часу 
виконує запит щодо наявності постанов для їх вико-
нання і після отримання постанови ІСБ негайно фор-
мує повідомлення про прийняття вимоги до виконання 
банком і відправляє його до АСВП та інформує відпо-
відальну особу банку;

- про результати виконання постанов в ІСБ фор-

мується повідомлення, що відправляється до АСВП.
Таким чином, виконавці можуть автома-

тично накладати арешт на кошти осіб, що 
знаходяться на їх банківських рахунках, 
якщо такі особи потрапили до Єдиного реє-
стру боржників (систематизованої бази даних про 
боржників, що є складовою АСВП та ведеться з метою 
оприлюднення в режимі реального часу інформації 
про невиконані майнові зобов’язання боржників та за-
побігання відчуженню боржниками майна).

Важливо!
Реєстрація боржника в Єдиному реєстрі 

боржників не звільняє його від виконання 
рішення.

Самостійно перевірити, 
чи має особа борги, можна через:

- Єдиний реєстр боржників: https://erb.minjust.gov.ua;
- автоматизовану систему Он-лайн будинок юсти-

ції: https://online.minjust.gov.ua;
- електронний сервіс державних послуг Дія: https://

diia.gov.ua;
- АСВП: https://asvpweb.minjust.gov.ua
Слід звернути увагу, що статтею 73 

Закону України «Про виконавче 
провадження» визначено кошти, на які 

не може бути звернено стягнення, а саме:
- вихідна допомога, що виплачується в разі звіль-

нення працівника;
- компенсація працівнику витрат у зв’язку з пере-

веденням, направленням на роботу до іншої місцево-
сті чи службовим відрядженням;

- польове забезпечення, надбавки до заробітної 
плати, інші кошти, що виплачуються замість добових 
і квартирних;

- матеріальна допомога особам, які втратили пра-
во на допомогу по безробіттю;

- допомога у зв’язку з вагітністю та пологами;
- одноразова допомогу у зв’язку з народженням 

дитини;
- допомога при усиновленні дитини;
- допомога на дітей, над якими встановлено опіку 

чи піклування;
- допомога на дітей одиноким матерям;
- допомога особам, зайнятим доглядом трьох і 

більше дітей віком до 16 років, по догляду за дитиною з 
інвалідністю, по тимчасовій непрацездатності у зв’язку 

з доглядом за хворою дитиною, а також на іншу допо-
могу на дітей, передбачену законом;

- допомога на лікування;
- допомога на поховання;
- щомісячнагрошова допомога у зв’язку з обме-

женням споживання продуктів харчування місцевого 
виробництва та особистого підсобного господарства 
громадян, які проживають на території, що зазнала 
радіоактивного забруднення;

- дотація на обіди, придбання путівок до санаторі-
їв і будинків відпочинку за рахунок фонду споживання.

- сума неоподатковуваного розміру матеріальної 
допомоги;

- сума грошової компенсації за видане обмундиру-
вання і натуральне постачання;

- сума вихідної допомоги в разі звільнення (виходу 
у відставку) з військової служби, служби в поліції та Дер-
жавної кримінально-виконавчої служби України, а також 
грошового забезпечення, що не має постійного характе-
ру, та в інших випадках, передбачених законом;

сума одноразової грошової допомоги у разі заги-
белі (смерті), інвалідності або часткової втрати пра-
цездатності без встановлення інвалідності військовос-
лужбовців, військовозобов’язаних та резервістів, які 
призвані на навчальні (або перевірочні) та спеціальні 
збори чи для проходження служби у військовому ре-
зерві;

сума грошової допомоги, пов’язаної з безоп-
латним забезпеченням протезування (ортезування) 
учасника антитерористичної операції, учасника здійс-
нення заходів із забезпечення національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування збройної агресії Росій-
ської Федерації у Донецькій та Луганській областях, які 
втратили функціональні можливості кінцівок, благодій-
ної допомоги, отриманої зазначеними особами, неза-
лежно від її розміру та джерела походження.

У разі виникнення додаткових питань, а також з 
метою отримання більш детальної консультації, Ви 
можете звернутись з ПН по ЧТ - з 09:00 до 18:00, у ПТ 
з 09:00 до 16:45, СБ, НД-вих, до Макарівського бюро 
правової допомоги за адресою:вул. Дмитра Ростов-
ського, 26, смт. Макарів, Київська обл., 08001; тел. 
(04578) 6-01-90.

Під час карантину – 
бажано за попереднім записом.

Електронна адреса: makarivske@legalaid.kiev.ua

Автоматизований арешт коштів на рахунках боржників
З 6 липня повноцінно запрацювала автоматизова-

на система виконавчого провадження, яка дозволяє 
блокувати кошти на банківських рахунках боржників. 
Кому загрожує списання грошей з рахунків, як це зараз 
відбувається консультує фахівець «Макарівське бюро 
правової допомоги» Вишневського місцевого центру з 
надання БВПД Тарас Бенедіктов.

ДИНАСТІЯ: ТАКА  ЦЕ РОБОТА  – БОРОТЬБА ЗА  ЖИТТЯ
 (Продовження. Початок див. у № 32 

від  20 серпня 2021 р.)
- Ось дивлюсь на фотографію Ваших 

батьків. Скільки любові в очах батька, 
як він ніжно прихилився до дружини! А  
на її обличчі – таке благородство і таїна 
жіночого щастя. Це вони тільки-но одру-
жилися?

- О ні! Вже були діти, це, напевно, минуло близь-
ко  п’ятнадцяти  років їхнього подружнього життя. 
Попри всілякі негаразди вони були щасливі.

- Ларисо Борисівно, скажіть, Вам 
досвід маминої роботи знадобився?

- Дуже знадобився. Коли я  навчалась  медучи-
лищі допомагала  мені освоїти латинь, бо знала її 
досконало,знала латинські назви всіх органів і ча-

стин тіла людини. А коли я вже почала самостійно 
працювати, мама була першою порадницею.

- Ви планували бути лікарем-гінеко-

логом. Але чому  стали невропатоло-
гом?

- Це теж історія цікава… Мій чоловік, Микола, 
раніше мене закінчив медінститут і обрав спеціаль-
ність гінеколога. Коли ж настав час і мені отримати 
диплом, то на сімейній раді Микола заявив, що два 
гінекологи  - «це велика проблема, діти будуть недо-
гляджені. Вибирай щось інше».

- Певно, він мав на увазі те, що така 
спеціальність вимагає повної віддачі і 
готовності до всіляких несподіванок, до 
не нормованого  робочого часу і т. д.? 
Тож Ви погодились з чоловіком?

- Звичайно! Буває так, що сімейні справи від-
ходять на другий план. Тому стала перед вибором 
спеціалізації. Куди ж іти? Я обрала терапію і, закін-
чивши інститут,  ординатуру, отримала направлення 
на роботу в Макарівській районній лікарні. 

Медицина – не проста галузь! У мене 
чимало родичів присвятили себе саме 
їй і я добре знаю, що навчатись дуже не-
легко. Треба осягнути величезний об’єм 
знань,  мати і талант, і велику практику, 
і те особливе чуття, яке допомагає пра-
вильно лікувати хворих!

- Так-так, адже робота медика – будь-то мед-
сестра, фельдшер, лікар – це щоденна боротьба за 
життя людини, її здоров’я і треба бути добре озброє-
ному, щоб перемогти. 

- Яким було Ваше повернення в Ма-
карівську районну лікарню?

- Я не знала про вакансії, тому на співбесіді з го-
ловним лікарем Костянтином Митрофановичем Зуб-
ковим  сказала, що хочу працювати  офтальмологом. 
Але  виявилось, що  такий лікар є. А край потрібен 

невропатолог! До такого повороту я 
не була готова, адже мені до душі, 
як кажуть, була інша спеціалізація. 
А тут – на тобі!  Головний лікар таки 
умовив мене і  довелось погодитись 
з його пропозицією. Мене направили 
для проходження інтернатури на ка-
федру удосконалення спеціалізації в 
інститут удосконалення лікарів, яка 
знаходилась на базі Київської об-
ласної лікарні. Навчання закінчила 
в 1972 році.  Так що довелось мені 
вчитись загалом вісім років! Правда,  
спочатку невропатологом працювала 
за сумісництвом, а основним місцем 
роботи став методкабінет. Уявіть, 
моє призначення  співпало  зі  зда-
чею річного звіту, а робота методиста  
була мені зовсім не знайома… 

- І знову навчання? Ще 
й вчитися поєднувати «па-
перову роботу» з лікуваль-
ною?

- Це вже мабуть така доля в 
мене. Але, вважаю, щастило на 
добрих  і знаючих свою справу лю-
дей, котрі  щедро ділилися своїми 
знаннями і досвідом, допомагали як 
справжні наставники і вміли  так  мо-
тивувати, що я залюбки навчалась  і 
мені було цікаво!

(Закінчення у наступно-
му номері газети)

Спілкувалась 
Тетяна ЯСИНЕЦЬКА
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МАКАРІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
РІШЕННЯ

Про розроблення детальних планів територій
Розглянувши клопотання громадян, фізичних та юридичних осіб, 

керуючись статтею 173 Земельного кодексу України, статтями 19, 24 
Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності», стаття-
ми 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Постановою Кабінету Міністрів України від 25.05.2011 №555 «Про 
затвердження Порядку проведення громадських слухань щодо 
врахування громадських інтересів під час розроблення проектів 
містобудівної документації на місцевому рівні», Наказом Мінрегі-
онбуду України від 16.11.2011 №290 «Про затвердження Порядку 
розроблення містобудівної документації», враховуючи рекомендації 
постійної комісії з питань земельних відносин, розвитку агропромис-
лового комплексу, природокористування, екології, планування те-
риторій, охорони пам`яток та історичного середовища, селищна 
рада вирішила:

1. Надати Макарівській селищні раді дозволи:
1.1. на розроблення детального плану території земельної ді-

лянки для будівництва і обслуговування багатоквартирного житло-
вого будинку; загальною площею 0,9044 га; розміщеної за адресою: 
вул. Маяковського, 22, смт Макарів, Бучанського району, Київської 
області (кадастровий номер: 3222755100:01:057:0010);

1.2. на розроблення детального плану території для розміщення 
АЗС та комплексу дорожнього сервісу; загальною площею 0,2000 га; 
що знаходиться поблизу с. Фасівочка в межах Макарівської територі-
альної громади, Бучанського району, Київської області (кадастровий 
номер 3222755100:08:007:0004);

1.3. на розроблення детального плану території для розміщення 
виробничих приміщень для виготовлення меблів; загальною площею 
0,1500 га; що знаходиться за адресою: вул. Володимирська, с. Фа-
сівочка, Бучанського району, Київської області (кадастровий номер 
3222755100:00:011:0007);

1.4. на розроблення детального плану території для розмі-
щення виробничо-складського комплексу по переробці та збере-
женню сільськогосподарської продукції; загальною площею 1,5275 
га, що знаходиться на продовженні вул. Молодіжної, біля с. Ро-
жів, Бучанського району, Київської області (кадастровий номер: 
3222787100:02:004:0016);

1.5. на розроблення детального плану території для розміщен-
ня виробничо-складського комплексу; загальною площею 21,8332 
га; що знаходиться в с. Северинівка поблизу автомобільної доро-
ги М-06 (Київ-Чоп), Бучанського району, Київської області (кадас-
трові номери: 3222783202:04:017:0038, 3222783202:04:017:0037, 
3222783200:05:008:0051, 3222783202:04:017:0039, 
3222783202:04:017:0034, 3222783200:05:008:0041);

1.6. на розроблення детального плану території для виїзду/
заїзду з траси М-06; загальною площею 8,5016 га; що знахо-
диться в с. Северинівка поблизу автомобільної дороги М-06 (Ки-
їв-Чоп), Бучанського району, Київської області (кадастрові номери: 
3222783202:04:017:0038, 3222783202:04:017:0037);

1.7. на розроблення детального плану території земельних 
ділянок для розміщення, будівництва, експлуатації та обслугову-
вання будівель і споруд об’єктів енергогенеруючих підприємств, 
установ і організацій; загальною площею 5,0000 га; що знаходять-
ся в с. Гавронщина, Бучанського району, Київської області (кадас-
трові номера: 3222781800:06:002:0071, 3222781800:06:002:0072, 
3222781800:06:002:0073);

1.8. на розроблення детального плану території земельної ділян-
ки під нове будівництво «заводу» з переробки равликів; загальною 
площею 1,600 га; розміщеної в с. Наливайківка, Бучанського району, 
Київської області (кадастровий номер: 3222785200:03:009:0011). 

2. Виконавчому комітету Макарівської селищної ради:
2.1. В двотижневий термін опублікувати дане рішення в засобах 

масової інформації.
2.2. Визначити у встановленому законодавством порядку роз-

робника детальних планів, встановити строки розроблення та дже-
рела їх фінансування.

2.3. Забезпечити проведення громадських слухань щодо вра-
хування громадських інтересів при розробленні детальних планів 
території в порядку, затвердженому постановою Кабінету Міністрів 
України від 25.05.2011 №555 «Про затвердження Порядку проведен-
ня громадських слухань щодо врахування громадських інтересів під 
час розроблення проектів містобудівної документації на місцевому 
рівні».

2.4. Завершені проекти детальних планів території подати на 
розгляд та затвердження до Макарівської селищної ради. 

3. Відповідальність за виконанням рішення покласти на керуючу 
справами (секретаря) виконавчого комітету Макарівської селищної 
ради Бурнашеву Н.Л.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 
з питань земельних відносин, розвитку агропромислового комплек-
су, природокористування, екології, планування територій, охорони 
пам`яток та історичного середовища.

Селищний голова   В.Я. Токар
смт Макарів
19 серпня 2021 року
№228-10-VIІІ

МАКАРІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
Про затвердження технічної документації 

з нормативної грошової оцінки земельних ділянок 
Розглянувши технічні документації з нормативної грошової оцін-

ки земель, розроблені ТОВ «Д.Ю. Консалтинг», відповідно до статей 
16, 26 та 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
статей 5, 13, 15, 20, 23 та 24 Закону України «Про оцінку земель», 
статті 21 «Про Державний земельний кадастр», статей 12 та 201 Зе-
мельного кодексу України, статті 271 Податкового кодексу України, 
постанови Кабінету Міністрів України від 23.11.2011 №1278 «Про 
затвердження Методики нормативної грошової оцінки земель несіль-
ськогосподарського призначення (крім земель населених пунктів)», 
наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 
22.08.2013 №508 «Про затвердження Порядку нормативної грошової 
оцінки земель несільськогосподарського призначення (крім земель 
населених пунктів)», зареєстрованого в Міністерстві юстиції Украї-
ни 12.09.2013 за №1573/24105, враховуючи рекомендації постійної 
комісії з питань земельних відносин, розвитку агропромислового 
комплексу, природокористування, екології, планування територій, 
охорони пам`яток та історичного середовища, селищна рада ви-
рішила:

1. Затвердити:
1.1. технічну документацію з нормативної грошової оцінки зе-

мельної ділянки загальною площею 9,1531 га, кадастровий номер 
3222782300:12:022:0019, категорія земель: землі водного фонду, вид 
використання: для ведення рибного господарства, що знаходиться в 
строковому платному користуванні фізичної особи-підприємця Сидо-
ренка Івана Григоровича; місцезнаходження: Київська область, Мака-
рівський район, Забуянська сільська рада;

1.2. технічну документацію з нормативної грошової оцінки зе-
мельної ділянки загальною площею 39,1000 га, кадастровий номер 
3222782300:12:021:0035, категорія земель: землі водного фонду, вид 
використання: для ведення рибного господарства, що знаходиться в 
строковому платному користуванні фізичної особи-підприємця Сидо-
ренка Івана Григоровича; місцезнаходження: Київська область, Мака-
рівський район, Забуянська сільська рада;

1.3. Технічну документацію з нормативної грошової оцінки зе-
мельної ділянки загальною площею 3,2858 га, кадастровий номер 
3222782300:12:019:0066, категорія земель: землі водного фонду, вид 
використання: для ведення рибного господарства, що знаходиться в 
строковому платному користуванні фізичної особи-підприємця Сидо-
ренка Івана Григоровича; місцезнаходження: Київська область, Мака-
рівський район, Забуянська сільська рада.

2. Це рішення набирає чинності відповідно до вимог частини 4 
статті 23 Закону України «Про оцінку земель» та пункту 271.2 статті 
271 Податкового кодексу України.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 
з питань земельних відносин, розвитку агропромислового комплек-
су, природокористування, екології, планування територій, охорони 
пам`яток та історичного середовища.

Селищний голова  В.Я. Токар
смт Макарів
19 серпня 2021 року
№227-10-VIІІ

МАКАРІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
Про затвердження Правил утримання та поводження 

з домашніми тваринами на території населених 
пунктів Макарівської селищної 

територіальної громади
З метою поліпшення ситуації щодо питань утримання і поводжен-

ня з домашніми тваринами, обмеження їх шкідливого впливу на бла-
гоустрій в населених пунктах Макарівської селищної територіальної 
громади та підвищення відповідальності громадян за жорстоке пово-
дження з тваринами, відповідно до Закону України «Про захист тва-
рин від жорстокого поводження», керуючись статтями 25, 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», селищна рада 
вирішила:

1. Затвердити Правила утримання та поводження з домашніми 
тваринами на території населених пунктів Макарівської селищної те-
риторіальної громади (додаються).

2. Оприлюднити дане рішення у засобах масової інформації та 
розмістити на офіційному сайті селищної ради (http://makariv-rada.
gov.ua/).

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 
селищної ради з питань комунальної власності, житлово-комунально-
го господарства, будівництва, архітектури, енергозбереження, тран-
спорту та благоустрою

Селищний голова    В.Я. Токар
смт Макарів
19 серпня 2021 року
№210-10-VІІI
З додатком до рішення можна ознайомитись на сайті Макарів-

ської селищної ради за адресою http://makariv-rada.gov.ua/ у 
розділі «Діяльність селищної ради» та у секретаря ради.

МАКАРІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
Про затвердження Правил благоустрою території 

населених пунктів Макарівської селищної 
територіальної громади 

Відповідно до пункту 44 частини першої статті 26, статей 59 та 
73 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», стат-
ті 34 Закону України «Про благоустрій населених пунктів», згідно з 
наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та жит-
лово-комунального господарства України №310 від 27.11.2017 «Про 
затвердження Типових правил благоустрою території населеного 
пункту», зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 18.12.2017 
за №1529/31397, селищна рада вирішила: 

1. Затвердити Правила благоустрою території населених пунк-
тів Макарівської селищної територіальної громади (додаються).

2. Вважати такими, що втратили чинність: 
2.1 рішення Макарівської селищної ради від 22.11.2018 №654-

38-VІІ «Про затвердження правил благоустрою території населених 
пунктів Макарівської селищної ради»;

2.2 рішення Кодрянської селищної ради від 29.04.2011 №53-05-
VI «Про затвердження правил благоустрою території Кодрянської 
селищної ради»;

2.3 рішення Андріївської сільської ради від 04.06.2018 №222-23-
VII «Про затвердження Правил благоустрою території сіл Андріївка 
та Червона Гірка Макарівського району Київської області»;

2.4 рішення Борівської сільської ради від 23.12.2016 №74-09-VII 
«Про затвердження програми благоустрою населених пунктів Борів-
ської сільської ради»;

2.5 рішення Гавронщинської сільської ради від 05.01.2012 
№140-13/12 «Про затвердження Правил благоустрою села Гаврон-
щина Макарівського району Київської області»;

2.6 рішення Колонщинської сільської ради від 09.07.2019 №419-
37-VII «Про затвердження Правил благоустрою території Колонщин-
ської сільської ради Макарівського району Київської області»;

2.7 рішення Комарівської сільської ради від 16.02.2017 №077-
10-VІІ «Про Правила благоустрою населеного пункту села Комарівка 
на 2017-2020 роки»;

2.8 рішення Копилівської сільської ради №124-11-VII «Правила 
благоустрою території Копилівської сільської ради»; 

2.9 рішення Липівської сільської ради від 06.03.2019 №244-31- VІІ 
«Про затвердження Правил благоустрою території населених пунктів 
Липівської сільської ради Макарівського району Київської області»;

2.10 рішення Маковищанської сільської ради від 14.09.2018 
№118-32-VІІ «Про затвердження Правил благоустрою території на-
селених пунктів Маковище та Вишеград Маковищанської сільської 
ради Макарівського району Київської області»;

2.11 рішення Мар’янівської сільської ради від 29.04.2011 №43-06-
VI «Про затвердження Правил благоустрою території села Мар’янівка;

2.12 рішення Мотижинської сільської ради від 20.03.2008 №14 
«Про благоустрій населеного пункту»;

2.13 рішення Наливайківської сільської ради від 20.04.2011 №41-
06- VІ «Про затвердження Правил благоустрою населених пунктів На-
ливайківка, Почепин, що на території Наливайківської сільської ради»;

2.14 рішення Небелицької сільської ради від 29.05.2012 №113- 
ХІV-VІ «Про затвердження Правил благоустрою території села Не-
белиця Макарівського району»;

2.15 рішення виконавчого комітету Пашківської сільської ради 
від 28.02.2017 №8 «Про затвердження Правил благоустрою села»;

2.16 рішення Плахтянської сільської ради від 19.05.2016 №074-
10-VІІ «Про затвердження Правил благоустрою території села Плах-
тянка»;

2.17 рішення Рожівської сільської ради від 29.04.2011 №34-6-VІ 
«Про затвердження Правил благоустрою території села Рожів»;

2.18 рішення Ситняківської сільської ради від 20.03.2018 №166-
24-VІІ «Про затвердження Правил благоустрою, забезпечення чи-
стоти села Ситняки»;

2.19 рішення Фасівської сільської ради від 21.12.2017 №109-20-
VІІ Фасова «Про затвердження Програми по благоустрою села»;

2.20 рішення Червонослобідської сільської ради від 17.12.2019 
№189-36-VІІ «Про затвердження Правил благоустрою території Чер-
вонослобідської сільської ради Київської області»; 

2.21 рішення Юрівської сільської ради від 08.07.2016 №70-08-VІІ 
«Про затвердження Правил благоустрою, забезпечення чистоти та 
порядку на території населених пунктів Юрівської сільської ради». 

3. Оприлюднити дане рішення у засобах масової інформації та 
розмістити на офіційному сайті селищної ради (http://makariv-rada.
gov.ua/).

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комі-
сію з питань комунальної власності, житлово-комунального госпо-
дарства, будівництва, архітектури, енергозбереження, транспорту 
та благоустрою.

Селищний голова   В.Я. Токар
смт Макарів
19 серпня 2021 року
№ 209-10-VIІІ
З додатком до рішення можна ознайомитись на сайті Макарів-

ської селищної ради за адресою http://makariv-rada.gov.ua/ у 
розділі «Діяльність селищної ради» та у секретаря ради.

З метою забезпечення планомірного, економічного, обґрунтованого і 
комплексного розвитку території Макарівської селищної ради, підвищення 
її рівня благоустрою та створення сприятливих умов життєдіяльності насе-
лення, керуючись статтею 173 Земельного кодексу України, статтями 19, 
24 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності», статтями 
25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Постано-
вою Кабінету Міністрів України від 25.05.2011 №555 «Про затвердження 
Порядку проведення громадських слухань щодо врахування громадських 
інтересів під час розроблення проектів містобудівної документації на міс-
цевому рівні», Наказом Мінрегіонбуду України від 16.11.2011 №290 «Про 
затвердження Порядку розроблення містобудівної документації», врахову-
ючи рекомендації постійної комісії з питань земельних відносин, розвитку 
агропромислового комплексу, природокористування, екології, планування 
територій, охорони пам`яток та історичного середовища, селищна рада 
вирішила:

1. Надати Макарівській селищній раді дозволи:
1.1. на розроблення генерального плану с. Копилів; 

1.2. на розроблення генерального плану с. Забуяння;
1.3. на розроблення генерального плану с. Борівка; 
1.4. на розроблення генерального плану с. Андріївка;
1.5. на розроблення генерального плану с. Ніжиловичі;
1.6. на розроблення генерального плану с. Маковище;
1.7. на розроблення генерального плану с. Липівка;
1.8. на розроблення генерального плану с. Ситняки;
1.9. на розроблення та внесення змін до генерального плану смт Макарів.
2. Надати Макарівській селищній раді дозвіл на завершення робіт з 

розроблення генерального плану с. Наливайківка.
3. Виконавчому комітету Макарівської селищної ради:
3.1. В двотижневий термін опублікувати дане рішення в засобах масо-

вої інформації.
3.2. Визначити у встановленому законодавством порядку розробника ге-

неральних планів, встановити строки розроблення та джерела їх фінансування.
3.3. Забезпечити проведення громадських слухань щодо врахування 

громадських інтересів при розробленні генеральних планів території в по-

рядку, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 25.05.2011 
№555 «Про затвердження Порядку проведення громадських слухань щодо 
врахування громадських інтересів під час розроблення проектів містобудів-
ної документації на місцевому рівні».

3.4. Завершені проекти генеральних планів території подати на роз-
гляд та затвердження до Макарівської селищної ради. 

4. Відповідальність за виконанням рішення покласти на керуючу спра-
вами (секретаря) виконавчого комітету Макарівської селищної ради Бурна-
шеву Н.Л.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 
питань земельних відносин, розвитку агропромислового комплексу, при-
родокористування, екології, планування територій, охорони пам`яток та 
історичного середовища.

Селищний голова     В.Я. Токар
смт Макарів
19 серпня 2021 року
№233-10-VIІІ

МАКАРІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
РІШЕННЯ

Про надання дозволів на розроблення генеральних планів населених пунктів
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«Іскра» 3-2 СК «Юніор» (В.Шеметюк 5’, В.Ку-
ріпко 19’, К.Лайко 44’ (пен.) - О.Горбань 23’ (пен.), 
А.Сурайченко 87’)

Після матчу в першому колі залишалося багато 
запитань, тож зустріч «Іскри» та «Юніора» стала чи 
не найбільш очікуваною в одинадцятому турі, якщо 
взяти до уваги той факт, що матч «Юність» - ФК «Бо-
родянка» був перенесений. Обидві команди не до-
рахувалися у своєму складі одразу кількох провідних 
гравців: «Іскра» мала у списку дискваліфікованих 
Олександра Мусіча, Андрія Скоряка та Олександра 
Колісного, а СК «Юніор» не задіяв у грі Ярослава 
Шалона та Романа Підоріна з огляду на їх участь у 
матчі Чемпіонату Київської області. Більше від цього 
втратила саме команда з Макарова - «Іскра» розпо-
чала матч куди активніше, і вийшла вперед вже на 

5-й хвилині матчу - Владислав Шеметюк підхопив 
м’яч у центрі поля, обіграв гравця «Юніора» та ско-
ристався помилкою голкіпера, що аж надто далеко 
вийшов з воріт, закинувши тому м’яча «за комірець», 
а до двадцятої хвилини «Іскра» встигла подвоїти 
перевагу. Ярослав Сопленко, обігравшись із Кири-
лом Лайком, прорвався до штрафного майданчика, 
звідки прострілив на дальню стійку - Віталій Куріпко 

розстрілював уже порожні ворота. Лише після дру-
гого пропущеного м’яча прокинувся «Юніор», який 
зусиллями Олександра Горбаня скоротив відста-
вання в рахунку - той заробив пенальті, яким сам 
же і реалізував, розвівши м’яч та голкіпера по різних 
кутах. Але на перерву команди таки пішли за пере-
ваги «Іскри» у два м’ячі: у ворота «Юніора» також 
був призначений пенальті - Кирил Лайко з позначки 

не схибив.
У другому таймі гра пішла на зустрічних курсах: 

«юніори» прагнули відігратися за будь-яку ціну, ча-
сто забуваючи про власний захист та пропускаючи 
небезпечні контратаки від команди з Наливайківки. 
Два супершанси змарнував автор забитого м’яча 
Олександр Горбань: спершу партнери вивели його 
побачення з голкіпером, однак в цьому моменті на 
висоті був страж воріт «Іскри», а ще в одному епізо-
ді він не влучив по воротах із якихось шести метрів. 
Могли знімати всі питання щодо переможця матчу 
ще до середини другого тайму і наливайківці, однак 
їм постійно в останній момент бракувало то точної 
передачі, то завершального удару. Ближче до фі-
нального свистка «Юніор» почав переважати «Іс-

кру» (давалася взнаки значно довша лава запасних 
команди з Макарова), зумів скоротити відставання 
до мінімуму, коли Артем Сурайченко забив у ворота 
«Іскри» за три хвилини до закінчення основного часу 
гри, однак врятувати нічию так і не спромігся - 3:2, 
перемога «Іскри».

«Рубін» 4:4 ФК «Бабинці» (М.Науменко 6’, 46’, 
86’, С.Володін 26’ - Д.Зінов’єв 10’, Н.Войцеховський 

25’, В.Коломійцев 80’ (пен.), 90’)
Сенсацією закінчився матч у Пісківці, 

де «Рубін» у надзвичайно результативній 
перестрілці відібрав очки в одного з канди-
датів на медалі - ФК «Бабинці». Що цікаво, 
господарі тричі вели в рахунку по ходу зу-
стрічі і пропустили четвертий м’яч лише на 
останній хвилині основного часу матчу.

«Легіон» 3:2 «Урожай» (В.Марцьоха 
10’, В.Макаренко 42’, А.Легоцький 63’ - 
Є.Повторак 15’, І.Харченко 60’)

У зустрічі команд із середини турнірної 
таблиці переможцем вийшов «Легіон». Команда з 
нового Залісся тричі виходила у матчі вперед - май-
данівці відігралися двічі, однак гол Андрія Легоцько-
го таки переніс перемогу «Легіону».

ФК «Бабинці» +/- «Вікторія»
Тим часом все більш реальним стане те, що 

кількість учасників Об’єднаного чемпіонату скоро-
титься до восьми - «Вікторія» відмовилася грати з 

Бабинцями, і у разі ще одної неявки 
на гру, команді будуть зараховані 
технічні поразки в усіх матчах дру-
гого кола турніру.

Кращі бомбардири 
після 11-го туру:

Шаменко Андрій («Юність») - 
22

Науменко Максим («Рубін») - 9
Легоцький Андрій («Легіон») - 8
Петрушенко Владислав (ФК 

«Бородянка») - 7

Сторінку підготував Андрій БУЛАХ

«Іскра» бере реванш в «Юніора»
В Об’єднаному чемпіонаті зіграно 11-й тур

ПАРТИЗАН (Кодра) — ДРУЖБА (Березань) — 
3:1 (Паригін, 9, Никоненко, 54, Артеменко, 61 — Гри-
цюк, 19).

У протистоянні із «Дружбою» «Партизан» права 
на помилку не мав - у разі втрати очок кодрянці ри-
зикували опуститися на шосту сходинку і дозволити 
лідерам відірватися від себе. Саме тому з перших 
хвилин господарі поля почали активно штурмувати 
ворота суперника, і вже на дев’ятій хвилині Олек-
сандр Паригін дальнім ударом відкрив рахунок у 
матчі. Але за 10 хвилин «Дружба» рівновагу в ра-
хунку відновила - неточна передача захисника ста-
ла причиною перехоплення м’яча та голу у ворота 
«Партизана» - відзначився Дмитро Грицюк. Більше 
забитих м’ячів у першому таймі глядачі не побачи-
ли, хоча усі шанси для цього були - чого був вар-
тий лише дальній удар у нижній кут воріт від гравця 
«Партизана», який прийшовся у стійку...

Багато в чому вирішальним став початок дру-
гого тайму, коли з поля за фол останньої надії був 
вилучений березанець Олександр Восколович. Ця 
втрата ще більше підкосила гостей, і ті притисну-
лися до власних воріт. «Партизан» вже за 5 хвилин 
вийшов уперед - після подачі з кутового відзначився 
Владислав Никоненко, а на 61-й хвилині провів ще 
одну результативну атаку - після влучання в стійку 
першим на добиванні був Дмитро Артеменко. Могли 
кодрянці доводити рахунок і до розгромного, якби не 
самовіддана гра голкіпера «Дружби» - чи не найкра-
щого гравця у складі гостей у цьому матчі. Під кін-

цівку ж матчу «Дружба» таки спробувала здійснити 
останній штурм, кульмінацією якого став штрафний, 
після якого м’яч влучив у поперечину.

В наступному турі «Партизан» на виїзді зустрі-
неться з одним зі своїх прямих конкурентів - СК 
«Вертикаль-Обухів». Відстань між командами скла-
дає лише 2 очки, тож зустріч в Обухові можна сміли-
во називати «матчем за шість очок».

«Партизан» у грі
Кодрянці обіграли березанську «Дружбу» і наблизились до

 трійки лідерів обласної Першості на відстань однієї перемоги

Першими провели турнір 
спортсмени з інвалідністю. У 
цьому турнірі перше місце посів 
Сергій Баль, другим став Євген 
Рясненко, а третім - Тарас Дани-
ленко.

Окремо був проведений ди-
тячий турнір. Кращим серед най-
молодших став Олексій Бодров. 
Срібло виборов Нікіта Ісаєвський, 
а третє місце розділили між со-
бою Дмитро Тукалевський та 
Сергій Вдовиченко.

Турнір серед дорослих зібрав 
20 учасників - серед них були й 
учасники дитячого турніру, а та-
кож переможець турніру серед 

спортсменів з інвалідністю Сергій 
Баль. Турнір проводився за олім-
пійською системою на виліт до 
двох поразок. До вісімки кращих 
потрапили наступні спортсмени :

5-8 місця розділили між со-
бою Дмитро Новаков, Вадим 
Прищепа, Сергій Баль та Сергій 
Стукало.

У півфінальних зустрічах між 
собою зіграли Гліб Бешков -  В’я-
чеслав Нездимовський (4:1) та 
Ярослав Ложика - Євген Ковзусь 
(0:4). Таким чином В’ячеслав Не-
здимовський та Ярослав Ложика 
стали бронзовими призерами 
турніру, а у фіналі зустрілись Гліб 

Бешков та Євген Ковзусь. Зустріч 
вийшла і справді гідною фіналу. 
Першу та другу партії виграв Єв-
ген Ковзусь, але наступні чотири 
були за Глібом Бешковим, який 
здобув перемогу в фіналі з ра-
хунком 4:2 та став переможцем 
турніру до Дня Незалежності 
України.

Організатори турніру Каурай-
нен Олександр Іванович, Прище-
па Роман та Тарасенко Павло ви-
словлюють подяку за спонсорську 
підтримку в організації турніру 
Приходько Віталію Михайлови-
чу, директору меблевої компанії 
«PVM».

Турнір з настільного тенісу
В Макарові пройшов турнір з настільного тенісу, 

присвячений Дню Незалежності України

ЮНІОР (Макарів) — ГОРОДОК-1998 (Васильків) 
— 1:0 (Павленко, 80).

Нічия у першому колі аж ніяк не влаштовувала 
обидва колективи, тому матч в Макарові мав розста-
вити усі крапки над «і». Але на відміну від матчу в 
Василькові, де боротьба за перемогу точилася аж 
до фінального свистка, зустріч другого кола вийшла 
куди менш напруженою.

«Юніор» володів ініціативою впродовж усього 
першого тайму, але знову зустрівся із проблемою, 
що переслідувала його у першому колі - просто таки 
жахливою реалізацією власних моментів. За увесь 
перший тайм макарівчани завдали близько п’яти 
ударів по воротах, із них - жодного в площину воріт. 
Васильківці ж нічого особливо небезпечного створи-
ти так і не змогли.

Аналогічним був і другий тайм. В якийсь момент 
здалося, що матч так і закінчиться нульовою нічиєю, 
але на 80-й хвилини команді з «Юніору» таки вдало-
ся забити : Ярослав Шалон виконав навіс до штраф-
ного з лівого флангу, а голкіпер грубо помилився на 

виході, не зафіксувавши м’яч у не найскладнішій си-
туації. Ігор Павленко  відправив м’яч до вже порож-
ніх воріт, принісши перемогу та 3 очки у скарбничку 
команді з Макарова.

В наступному турі СК «Юніор» на виїзді зіграє з 
«Роніном», який перебуває на 9-й сходинці, відстаю-
чи від макарівчан на 3 залікових пункти.

Перемога над «Городком-1998»
Команда з Макарова повернулась на сьому сходинку 

в Чемпіонаті Київської області
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 - Чому ти обрала саме захист прав 
людини як напрямок професійної діяль-
ності?

- Щиро кажучи, після закінчення Макарівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. №2 (нині – Макарів-
ська районна гімназія) я, як і багато випускників, опи-
нилася на роздоріжжі. При тому, що я гарно вчилася 
в школі й закінчила її з золотою медаллю, розуміння 
того, чим я хочу займатися, як буде проходити вступ 
та що я взагалі маю робити – не було. Я бачу, що ця 
проблема актуальна і на сьогодні. Це пов’язано з не-
достатньою профорієнтаційною роботою в школах, 
відсутністю якісної роботи з психологом. Але навіть 
попри це я розуміла, що мій напрямок – це точно не 
фізмат, а робота з людьми. Тому я розривалася між 
психологією, соціологією та соціальною роботою, 
подавалась в три навчальні заклади. У двох із них я 
вступила на контракт, але ціна була значно вищою, 
ніж могла собі дозволити оплатити моя родина. Тому 
вибір зробили на користь Національного університе-
ту ім. М. Драгоманова, де контракт на той час кошту-
вав близько 6 тисяч гривень на рік. Так я почала ви-
вчати тонкощі соціальної роботи, яка, як виявилося, 
дуже далека від соціології. 

 Чи порадила б я вступати саме до свого уні-
верситету? Ні. За час моєї роботи я побачила рівень 
викладання та ставлення до студентів у інших уні-
верситетах. Моїй альма-матер не вистачає модер-
нового підходу до подачі інформації. І, крім того, там 
дуже гостро прослідковується хабарницький лад. 
Чи жалкую я про вступ? Ні, я рада, що все склалося 
саме так, і зараз я почуваюся дуже органічно, працю-
ючи за спеціальністю. 

 - Як у твоєму житті з’явилася гро-
мадська правозахисна організація «Ла 
Страда-Україна»?

- До 4 курсу я вже визначила собі категорії лю-
дей, з якими хотіла б співпрацювати. Це, зокрема, 
діти які мають позитивний ВІЛ-статус, люди, що 
повернулися з місць позбавлення волі та особи, що 
проходять реабілітацію й лікування від наркотичної 
залежності. Тому я попросила куратора практики 
знайти організації, котрі працюють з такими людьми. 
Але мене відправили до громадської правозахисної 
організації «Ла Страда-Україна», в якій я досі успіш-
но працюю з 2011 року. Акцент організація робить 
на захисті жінок, які страждають від домашнього на-
сильства – це на той час було мені геть не цікаво. 
Тому коли я прийшла на практику, то навіть не хотіла 
особливо напружуватися. Але мені сказали, що без 
роботи в організації мені не поставлять оцінку та не 
дадуть характеристику, і якщо я не хочу нічого ро-
бити, то можу шукати собі іншу базу практики. Часу 
на пошуки нової організації не було, тож довелося 
почати працювати в «Ла Страда-Україна». В процесі 
проходження практики я опрацьовувала звернення 
постраждалих жінок, і поступово мені ставало все 
цікавіше розбиратися в цьому, я пробувала відпові-
дати таким людям. Зрештою, замість потрібних двох 
разів на тиждень протягом місяця я ходила до орга-
нізації кожного дня, а після закінчення почала волон-
терити. Потім, коли я отримала диплом, організація 
сама запропонувала мені працевлаштування. 

 - У яких напрямках ти працюєш сьо-
годні?

- Я спеціалізуюся на захисті прав дітей – це той 
напрямок, з яким я теж завжди хотіла працювати. 
«Ла Страда-Україна» починалася як організація з 
протидії торгівлі людьми, він і зараз є для нас клю-
човим. Україна, до речі, найчастіше виступає як 
країна-транспортер у торгівлі людьми, або ж наші 
співвітчизники стають жертвами торгівлі людьми в 
інших країнах. Це пов’язано в тому числі і з необізна-
ністю населення, нехтуванням правилами безпечних 
поїздок за кордон. Чому важливо прочитати багато 
інформації про країну, в яку ви їдете відпочивати, 
по роботі чи працювати, а не просто купити квиток 
і винайняти номер у готелі? Тому що в чужій країні 
ви маєте потурбуватися про власну безпеку. Номер 
посольства України в іноземній країні, робоча віза, 
сума необхідних для безпечної поїздки грошей, копії 
закордонного паспорта тощо – це все дрібниці, які 
можуть допомогти у випадку проблем за кордоном, 
або навіть врятувати вам життя. Особисто я завжди 
ретельно готуюся до кожного свого виїзду за кордон 
– будь то поїздка на міжнародний семінар чи туризм. 

 - Чи достатньо, на твою думку, про-
працьовано українське законодавство 
в питаннях, які стосуються соціаль-
но-правового захисту населення в Укра-
їні?

-  На сьогодні в правовому полі робиться багато 
класних речей, котрі стосуються захисту населен-
ня. Є багато цікавих ініціатив, приймаються хороші 
закони. Якщо апелювати до тих напрямків, з якими 
стикаюся я (наприклад, випадки аб’юзу, домашнього 
насильства), то останніми роками Україна зробила 
величезний крок вперед до міжнародних стандартів. 
Коли я лише вливалася в «Ла Страда-Україна», то 
читала історію організації. Тож скажу, що з 1997 року 
змінилося багато чого в законодавчому плані. Із не-
щодавніх змін: буквально в 2018 році було прийнято 
Закон «Про запобігання та протидію домашньому 
насильству». До цього діяв Закон «Про попереджен-
ня насильства в сім’ї», котрий поширювався лише 
на офіційно одружених чоловіка, дружину та дітей. 
Тепер же в законодавстві прописаний величезний 

пласт суб’єктів, яких можна притягнути до відпові-
дальності. Захиститися можуть онуки, над якими 
вчиняє насильство бабуся, чи, приміром, сестра, ко-
тра потерпає від аб’юзу з боку своєї сестри чи брата 
тощо. Таким чином держава продемонструвала, що 
готова захищати не лише тих, хто проживає в офі-
ційному шлюбі, але й поняття сім’ї, родини, яка може 
бути абсолютно різного складу. 

 З 2019 року за домашнє насильство можна по-
нести кримінальну відповідальність. Раніше такого 
не було взагалі. Крім того, наша країна дуже дивно 
виглядала на міжнародному рівні, коли з’ясовува-
лось, що категорія військовослужбовців чи право-
охоронців не несе адміністративної відповідальності 
за вчинення домашнього насильства, а лише дис-
циплінарну – тобто їх можуть покарати на роботі. У 
відповідь на запит про те, скільки правоохоронців 

було притягнуто до дисциплінарної відповідальності 
за вчинення домашнього насильства ми отримували 
смішні цифри – нуль, одна особа, три, чотири. Але ж 
ми говоримо про всю країну і розуміємо, що силовики 
також можуть вчиняти насильство, та при цьому їх дії 
ніде не фіксуються. Тож наша організація ініціювала 
та адвокатувала низку змін до законодавства, щоб 
змінити це. Ми чекаємо на оприлюднення цих змін, 
адже відповідний Указ був підписаний президентом. 

 Також законодавством є прописана програма 
для кривдників. Це приклад запозиченого міжна-
родного досвіду. Одна з наших партнерських ком-
паній проводила дослідження серед кривдників, що 
відбувають покарання в місцях позбавлення волі, і 
з’ясувалося, що величезний їх відсоток у дитинстві 
потерпав від насильства (переважно фізичного) з 
боку батьків. Як висновок – насильство породжує 
насильство. Однак якщо кривдник готовий змінюва-
тися й працює над собою, це також важливо. Шанс 
на виправлення повинен мати кожен. 

 Ще один позитивний момент у законодавстві 
– тепер судове засідання щодо притягнення кривд-
ника до адміністративної відповідальності може 
проходити без присутності кривдника в залі судового 
засідання. Таким чином хід справи пришвидшується 
і його можна притягнути до відповідальності швид-
ше. Тож це чудово, коли ті, хто бере безпосередню 
участь у творенні законів, прислухаються до громад-
ськості й діють в інтересах людей, які потребують 
захисту. 

 - А як ти ставишся до створення 
Єдиного державного реєстру випадків 
домашнього насильства?

- У Законі України «Про запобігання та протидію 
домашньому насильству»  прописано створення 
цього реєстру, та поки проєкт заморожений. Наша 
організація була однією з противниць цього реєстру 
і на сьогодні наша позиція не змінилася. Одна з 
найголовніших причин того, чому створення такого 
реєстру потрібне державі – це створення однотипної 
статистики по країні. Справді, так ми зможемо краще 
розуміти наявний стан справ. Але з іншого боку, якщо 
копнути глибше, то виявляється, що йдеться виключ-
но про реєстр випадків домашнього насильства, а не 
про єдиний реєстр кривдників, як це практикується 
в Європі. У нашому реєстрі інформації про кривд-
ника мінімум, натомість описується вся інформація 
про постраждалу особу. І найголовніше – до цього 
реєстру має доступ велике коло осіб. Це і поліція, і 
соціальна служба, і депутати, й голови сільських рад 
та медичні працівники. І якщо жертвою стає людина 
з невеликого населеного пункту, як Макарів, то ми не 
можемо бути впевненими, що на наступний день піс-
ля внесення її до такого реєстру про цей випадок не 
буде знати все містечко. Якби доступом до реєстру 
володіло менше коло осіб, можливо, можна було би 
переглянути свої погляди. 

 - У багатьох країнах вже була рати-
фікована Стамбульська конвенція Ради 
Європи про запобігання та протидію 

насильства стосовно дівчат і жінок. На 
якому етапі ратифікація цього докумен-
та в Україні?

- Ми плануємо в черговий раз підняти це питан-
ня тоді, коли Верховна Рада повернеться з «кані-
кул». Взагалі, ми вже років із 5 адвокатуємо те, що 
Україна має ратифікувати Стамбульську конвенцію, 
адже вона була чи не однією з її перших підписантів. 
Але на сьогодні це питання лишається на стадії роз-
гляду. Ми зіткнулися з тим, що люди, які приймають 
рішення щодо ратифікації, не дуже обізнані в сфері 
міжнародних документів, ніхто не читає цю Конвен-
цію, не намагається вникнути в її суть. Декого лякає 
поняття «гендер», що прописане в конвенції, інші 
знаходять іще якісь моменти, через які процес ра-
тифікації зупиняється. Низка упереджень перешкод-
жає дієвій роботі. Для мене не бути ознайомленим 

з топовими міжнародними документами, сидячи у 
Верховній Раді, є неприпустимим.

 Ще одна проблема полягає в тому, що ніхто не 
працює з населенням. Якщо зараз я підійду до ко-
гось на вулиці й запропоную «топити» за ратифіка-
цію Стамбульської конвенції, на мене подивляться 
як мінімум здивовано. Люди й самі не хочуть бути 
обізнаними, не намагаються читати й розуміти зако-
нодавство й робити власні висновки про доцільність 
впровадження його в Україні. Замість того, щоб 
вкладати в превенцію, наша держава обирає шлях 
боротьби з наслідками, а хотілося б, щоб ця тенден-
ція змінилася. Звичайно, навіть обізнані з міжнарод-
ним правом ми не зможемо викорінити насильство 
як явище, однак попередити багато випадків буде 
значно простіше. 

 - Я знаю, що саме ти була ініціато-
ром створення Національної гарячої 
лінії для дітей та молоді. Розкажи про 
особливості її роботи. 

- Це правда. Ця гаряча лінія – моє дітище, від-
душина. В тому числі й через те, що працюючи там, 
я можу вислухати тих, кому потрібна підтримка, і 
якось допомогти їм, проконсультувати в складний 
для них життєвий момент. Адже наймолодшим по-
трібно найбільше захисту. Гаряча лінія працює з 
2013 року. Цього року ми офіційно перейменувалися 
на «Національну гарячу лінію для дітей та молоді». 
До цього в «Ла Страді» була «Національна гаряча 
лінія з питань попередження насильства в сім’ї та за-
хисту прав дитини». Минулого, переломного каран-
тинного року на гарячу лінію надійшло близько 100 
тисяч звернень, а у цьому році за півроку ця цифра 
складає вже майже 78 тисяч. Найчастіше надходять 
дзвінки від підлітків 12-15 років. А від студентської 
молоді надходить близько 20% від загальної кілько-
сті звернень. Діти та молодь телефонують не завжди 
для того, аби повідомити про випадки насильства. 
Когось буллять в школі, хтось не може пережити 
розрив з коханою людиною або потерпає від дома-
гань викладача в університеті, інший має проблеми, 
пов’язані з першим сексом. Підлітки та молодь по-
терпають від самотності, хочуть розібратися в собі, 
потребують психологічної підтримки та відновлення 
ресурсів, особливо у напружений час пандемії. З цим 
усім треба розібратися, і я рада, що проєкт був реа-
лізований. 

 Два-три рази на тиждень я самостійно приймаю 
дзвінки та консультую. Я хочу «бути в темі» - не про-
сто читати звіти й бачити суху статистику, а бачити 
процес зсередини, щоб робити чіткі аналізи й адво-
катувати зміни до того ж законодавства. 

 - А як, на твою думку, повпливав на 
життя людей карантин? Чи почастішали 
випадки звернень на гарячу лінію від 
населення?

- О, так! Карантин справді додав нам роботи. На 
гарячу лінію з попередження домашнього насиль-
ства, торгівлі людьми та гендерної дискримінації в 
період жорсткого карантину надходили сотні звер-

нень. Кількість їх в порівнянні з докарантинним пе-
ріодом зросла на 40%. Це було очікувано: ми постій-
но аналізували досвід інших країн завдяки членству 
в багатьох міжнародних організаціях та мережах. З 
чим пов’язаний зріст звернень? Батьки та діти лиши-
лися по суті в обмеженому просторі своїх будинків, 
їм довелося проводити майже увесь час разом. До 
того ж, додався новий досвід дистанційного навчан-
ня дітей, і рівень стресу в людей стрімко зріс. При-
чому ми говоримо не лише про неблагополучні сім’ї, 
але й ті, в яких все було добре й випадки насильства 
трапилися вперше. 

 Ми вже говорили про торгівлю людьми. В кон-
тексті пандемії, у 2020-21 роках ми стикнулися з тим, 
що почастішали випадки саме внутрішньої торгівлі. 
Через пандемію багато людей втратили роботу. 
Хтось не має змоги працювати дистанційно, а заро-
бляти гроші потрібно. Тому люди ладні працювати 
будь-де, навіть не підписуючи жодного трудового 
договору. І потім, коли вони втрапляють в ситуацію 
банальної несплати грошей за виконану роботу, до-
помогти їм ми майже не можемо. Почастішали під 
час пандемії й випадки звернень, пов’язаних з сексу-
альною експлуатацією людей. Через це в основному 
потерпають жінки. 

 За даними ВООЗ, на сьогодні кількість людей з 
діагнозом «депресія», зросла на 20%. Це відбулося в 
тому числі й через пандемію. Цей факт підтверджує 
й кількість звернень від дітей, дорослих та молоді на 
нашу гарячу лінію: саме під час карантину скарги на 
апатію, млявість та відсутність сили зробити бодай 
щось стали типовими. 

 За відсутності живого спілкування під час жор-
сткого карантину діти та підлітки часто ставали жер-
твами кібербулінгу, секстингу та грумінгу. Сюди вхо-
дять еротичні переписки, пересилання фотографій і, 
як наслідок, шантаж в подальшому з боку однолітків 
чи дорослих (навіть громадян інших країн). 

 За перше півріччя 2021 року ми також отрима-
ли близько 1500 звернень стосовно сексуального 
насилля над дітьми. В докарантинний період таких 
звернень могло бути 200-300 за рік, але ми й тоді пі-
діймали паніку, адже це величезні цифри. І за кожним 
таким зверненням стоїть життя дитини. Тож коли ми 
спілкуємося з дітьми на тренінгах, майстер-класах та 
інших активностях, спрямованих на сексуальну про-
світу, ми радимо користуватися методом світшота чи 
білборда. Просимо уявити, як би почувалася дитина, 
якщо б завтра її скріншоти її переписки або фотогра-
фії, які вона пересилає, надрукували на світшоті чи 
білборді. І ці речі побачило б усе місто чи село, вчи-
телі, рідні, друзі тощо. Це дієва практика, що вчить 
розуміти наслідки своїх дій та аналізувати ситуацію. 

 - Які поради ти можеш дати батькам 
та вчителям щодо протидії булінгу в 
школі? 

 Я завжди кажу про те, що краще попереджати, 
ніж потім боротися з наслідками. На превеликий 
жаль, у своїй практиці мені доводиться стикатися 
з випадками, коли дитина не один рік страждає від 
булінгу й звертається до нас повністю виснажена. 
При цьому такі діти говорять про випадки булінгу 
як батькам, так і вчителям, але реакції дорослих 
не отримують. Найчастіше діти чують відмовки: 
«вирішуй проблеми сам», «це таке загартування», 
«потерпи до 9 класу» та інші. Це неправильно, і 
так не має бути ні вдома, ні в новій українській 
школі. Тому дуже важлива наявність та ефектив-
на робота психолога у закладі освіти. Звичайно, 
повністю викорінити булінг у школі не вдасться, 
але можна його мінімізувати. Яким чином? Почати 
варто з роботи з потенційними булерами. У групі 
ризику досить часто є діти, які самі потерпають 
від домашнього насильства з боку батьків. Вони 
не можуть віддавати агресію, що накопичуєть-
ся, батькам, тому виплескують її на однолітках у 
школі. Це єдиний механізм, завдяки якому дитина 
бореться зі стресом, бо інакше долати його вона 
просто не вміє. Поки дитина маленька, ми може-
мо допомогти й навчити її безпечно виплескувати 
емоції. 

 Також дуже важливо проводити різноманітні 
активності для дітей, які формують толерантне 
ставлення одне до одного. Дуже важливо об’єд-
нувати клас, а не ділити його на мікрогрупи. Спіл-
куванню дітей одне з одним сприяє і наявність різ-
номанітних позаурочних активностей. Це гуртки, 
тренінги, майстер-класи, спортивні секції тощо. 
Під час цих занять можна поспілкуватися з дітьми 
з паралельних класів, знайти друзів серед стар-
ших чи молодших, проявити себе та знайти нові 
хобі. Словом, коло спілкування дитини таким чи-
ном розширюється, що сприятливо впливає на її 
психічний та соціальний розвиток як особистості. 
Батькам не варто економити на цьому, а школам – 
постійно шукати можливості для збільшення кіль-
кості таких позаурочних активностей.

 Якщо ж ситуація вже трапилася, дитина має ро-
зуміти, що вона не сама, й знати, до кого звернутися. 
З цією метою треба проводити профілактичні заходи 
з протидії булінгу, і робити це систематично, хоча 
б раз в 1,5 місяці. Заняття, присвячені вирішенню 
конфліктів мирним шляхом, темі ненасильницької 
комунікації один з одним дуже допомагають дитині 
вирішити певні трабли самостійно і відкривають до-
рослих як ресурс допомоги. 

Закінчення на 7 стор. 

На шляху до здорового суспільства

Перша стаття Загаль-
ної декларації прав люди-
ни, прийнятої в 1948 році, 
звучить так: «Усі люди на-
роджуються вільними й 
рівними у своїй гідності та 
правах. Вони наділені ро-
зумом і совістю й повинні 
діяти щодо одне одного в 
дусі братерства». Однак, у 
сучасному світі ми постій-
но стикаємося із порушен-
ням прав людини на різ-
них рівнях: соціальному, 
громадянському, політич-
ному, юридичному тощо. 
Про те, як здійснюється 
захист прав людини в 
Україні сьогодні, та як ко-
жен із нас може посприяти 
формуванню здорового 
суспільства, я поговорила 
з нашою землячкою Альо-
ною Кривуляк, директор-
кою департаменту Наці-
ональних гарячих ліній і 
соціальної допомоги «Ла 
Страда-Україна». 
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Цікавим є європейський досвід з впровадження 
так званих людей-медіаторів, а саме медіаторів-од-
нолітків, які допомагають дітям вирішувати кон-
флікти мирним шляхом, чути, висловлювати свою 
думку та потреби і таким чином знаходити виходи з 
конфліктних ситуацій. Ця практика дуже поширена в 
Європі і багато українських шкіл успішно її перейма-
ють. Звісно, це додаткове навантаження на психоло-
га, але на сьогодні існує багато грантових програм, 
котрі дозволяють покрити фінансовий бік питання – 
варто лише подати грантову заявку. Питання лише в 
тому, наскільки сильно школа хоче боротися з цими 
соціальними проблемами в дитячо-підлітковому се-
редовищі. 

 З діяльністю школи розібралися. Що ж робити 
батькам? В першу чергу, їм варто ставати на бік ди-
тини незалежно від того, чи вона булер, чи постраж-
далий від булінгу. Якщо ваша дитина звертається до 
вас із проблемою булінгу, то ви маєте підтримати її, 
а не просити перетерпіти чи промовчати. Ігноруван-
ня може призвести до страшних наслідків. Сприй-
майте дитину серйозно й захищайте її. Не треба 
ламати двері школи й влаштовувати розбір польотів, 
але звернутися до класного керівника й спробувати 
з’ясувати й викорінити ситуацію – це ваш обов’язок 
як батьків. Ви маєте робити все для того, щоб ваша 
дитина почувалася в безпеці. 

 Крім того, варто усвідомлювати, що за булінг 

можна понести адміністративну відповідальність. 
Не бійтеся, заявляйте в поліцію – булера або його 
батьків буде притягнуто до відповідальності. Захи-
щати свою дитину всіма законними методами – це 
абсолютно нормально, але не треба відповідати на-

сильством на насильство. 
 - А як поводитися батькам, котрі 

помічають у дитини ознаки депресії чи 
схильності до суїциду?

- Я часто зіштовхуюся з думкою, що «напри-

думували депресій, аби не жити спокійно». Звісно, 
є випадки, коли підлітки можуть сплутати поганий 
настрій з депресією. Та якщо ви помічаєте, що у 
дитини апатія, її нічого не радує, вона силує себе 
виконувати буденні справи (поїсти, почистити зуби 
тощо), скоріше за все, це може бути першим дзві-
ночком депресивного стану. Якщо це продовжується 
більше двох тижнів – поговоріть з дитиною. З’ясуйте, 
що її турбує. Підлітки часто самі ініціюють подібні 
розмови. Наважитися зробити перший крок для них 
теж надзвичайно складно. Якщо ж ви переведете це 
в площину «не надумуй, які там в тебе можуть бути 
проблеми», підліток просто закриється. Підлітковий 
вік складний, адже ти в принципі не розумієш, що з 
тобою відбувається, гормони бушують – хочеться то 
сміятися, то плакати. І це нормально. Головне, щоб у 
цей час підліток не залишився сам. Тому важливо го-
ворити з дитиною, йти їй назустріч і цікавитися її жит-
тям, говорити про те, як ви любите її. Не чекайте осо-
бливого приводу, зробіть це просто зараз. Банальні 
слова любові й підтримки справді здатні творити 
дива. І завжди пам’ятайте: дитину треба любити за 
те, що вона просто є. Не за успішність в навчанні чи 
спорті, працелюбність чи успішне виправдання нею 
ще якихось ваших очікувань. Адже любов не потріб-
но заслуговувати чи доводити. 

Спілкувалася Юлія ЗВЄРЬКОВА
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  Українська народна пісня, як і весь фольклор, 
якнайкраще відкриває світобачення і традиції ет-
носу. Народна пісня, як те дзеркало, відображає 
найістотніші риси певної нації. Войовничі народи 
Півночі, наприклад, вікінги, найчастіше співали про 
воїнську доблесть, честь, відвагу, перемогу в битві. 
У народів-хліборобів більшість пісень пов’язані з ро-
ботою на землі, врожаєм, природними явищами, що 
могли вплинути на результати їхньої праці. Взагалі, 
народні пісні – це ніби велика загальна душа цілого 
народу, бо в них співається про те, чим він живе у 
певний історичний період.

Пісні кожного народу мають і спільні риси, і від-
мінності, залежно від того, які події траплялися з ним. 
Мабуть, немає такого куточка на всій землі, де б не 
співали люди про народження та смерть, любов та 
зраду, побут та працю, рідну землю, військову славу 
та ганьбу. Тож усі значні події життя українців супро-
воджувала пісня. Вона допомагала у важкій праці, 
втамовувала душевний біль та веселила серце. 
Пісні співали і йдучи на війну, і зізнаючись у коханні, 
їх присвячували найдорожчим людям. Народні пісні 
пройшли крізь віки й досі вражають нас своєю не-
повторною красою та мудрістю, дивовижним світом 
людського життя й почуттів. Вони ніби поєднують нас 
із  предками, нашою історією і допомагають краще 
зрозуміти самих себе. 

З пісень ми можемо дізнатися, що було важли-
вим у житті людей, якими вони були, які риси ціну-
вали, чого прагнули та через що страждали. Так,  в 
українських народних піснях ми відчуваємо щирість, 
чистоту, духовну красу,  доброзичливість. У них роз-
кривається цілий дивовижний світ людського життя 
та почуттів, це вияв власної душі, це те спільне, що 
об’єднує кожного з нас, як спільна мова. Пісня  не 
вмирає,  гуртує, об’єднує, проймає жагучим почут-
тям духовності.

Перший спів, який ми чуємо – це колискова, яку 
нам співає мама або бабуся, і в ній бринить мате-
ринське тепло, любов та ласка. Потім, коли ми до-
рослішаємо, у наш світ входять пісеньки улюблених 
казкових героїв, персонажів дитячих мультиків. Ми 
самі співаємо дитячі пісні – у школі, у літньому та-
борі. Це – пісні єднання зі світом, пісні дружби. На 
зміну їм приходять мелодії юності, нічні романтичні 
балади першого кохання.  У народну пісню вкладе-
но душу всіх, хто співав її протягом багатьох років. І 
кожен, хто співає її знову, додає до неї частку своєї 
власної душі.

На жаль, зараз не всі мами співають своїм дітям 
колискові, тому що це «стало не модним». Більшість 
сучасних матусь, хіба що спроможні ввімкнути відео-
записи української колискової, щоб приспати дитину. 
А шкода, адже мамина колискова сповнена любові, 
тепла, ніжності, які адресовані саме її дитині, найдо-
рожчій у світі.

Можливо, зараз серед молоді не дуже модно 
слухати народну пісню, але ми знаємо, що музичний 
стиль фольк, де поєднуються надбання сучасної 
музики і традиції народних співів, зараз дуже попу-
лярний у світі. Згадаймо тільки скільки шанувальни-
ків  з’явилося у гурту Go-A, які брали участь цього 
року  у Євробаченні, де вперше співали українською 
мовою. Народна пісня «Шум» стала популярною не 
тільки серед української молоді, а й далеко за межа-
ми нашої країни. 

Українська пісня, як і мова, є своєрідним гене-
тичним кодом нашої нації. Вона розвиває кращі на-
родні традиції, створює позитивну атмосферу, дарує 
незабутні хвилини спілкування зі світом мистецтва, 
вносить в буденне життя мажорний настрій. Саме 
українська народна пісня згуртувала учасників во-
кального аматорського колективу «Вербиченька». 
На велике релігійне свято Яблучного Спаса, 19 серп-
ня 2015 року створився наш колектив, який успішно 
працює шість років на базі Фасівського сільського 
клубу. У його складі 15 учасників (з них 11 жінок та 
4 чоловіки).

За час свого творчого життя колектив зробив 
понад сто публічних виступів. «Вербиченька» да-
рувала свої пісні  односельцям та жителям сіл 
Макарівського району: Пашківки, Грузького, Люд-
винівки, Колонщини, Червоної Слободи. Неодно-
разово колектив виступав на сцені Макарівського 
районного Будинку культури,  у місті Києві та на 
обласних, всеукраїнських і міжнародних фести-
валях, у містах Переяслав-Хмельницький, Коро-
стень, Ірпінь. Буча; а також в Національному музеї 
народної архітектури та побуту України в Пирого-
во м. Києва.

Репертуар нашого колективу досить різнома-
нітний. До його складу входять українські народні та 
жартівливі пісні, пісні сучасних композиторів, ново-
річні колядки й щедрівки, купальсько–петрівчанські 
та ліричні пісні, а також духовні піснеспіви. Загалом 
майже сто різноманітних творів. 

Щотижневі репетиції «Вербиченьки» дають 
можливість учасникам не тільки демонструвати свої 
вокальні та музичні задатки, але й сприяють роз-
витку їх здібностей, талантів, вихованню інтересу і 
любові до української народної пісні,  поновленню 
й шліфуванню репертуару, відпрацюванню рухів та 
народних танців. 

«Вербиченька» перебуває у постійному пошуку 
інноваційних ідей щодо проведення культурно-мис-
тецьких заходів, форм дозвіллєвої діяльності. Це 
сприяє формуванню естетичних смаків членів ко-
лективу та формує естетичну культуру поведінки в 
суспільстві. 

У колективі зібралися справжні знавці і любителі 
української народної пісні, люди різних професій, ко-
жен з них – це  унікальна особистість. За шість років 
ми так здружилися, що не тільки разом співаємо, але 
й допомагаємо колективом вирішувати різні органі-
заційні питання, домашні, побутові справи, проводи-
мо культурне дозвілля.

«Вербиченька» найбільше прихильна до україн-
ських народних, побутових, ліричних та  жартівливих 
пісень. У репертуарі колективу є музичні доробки, які 
стали вже популярними та улюбленими для наших 
шанувальників, зокрема українські народні пісні: 
«Ой, побреду, побреду», «На весіллі була», «Сту-
калка – грюкалка», «Ой, дубе мій, дубе», «Ой, у полі 
озеречко», «Ой, у полі стоїть верба»,  «Ой, мамцю 
моя», «Чорнявая, то моя»,  «Як за лісом за ліском» 
, «Ой, дощ, іде дощ - в долині калюжа», «Козак ве-
сілля справляє», «Мені милий ізмінив»,  «Свекруха», 
«Чіпця згубила» та ряд інших.  Колектив постійно 
оновлює і вдосконалює свій репертуар.

Завдячуючи вокальній харизмі,  «Вербиченька» 
бере участь у конкурсах,  фестивалях, родинних 
святах та інших культурно-мистецьких заходах, що 

проводяться як у нашому селі та районі, так і за їх 
межами.

За сумлінну творчу діяльність колектив неодно-
разово отримував різні нагороди. У  «Вербиченьки» 
їх біля трьох десятків. Серед них «Дипломи», «Гра-
моти», «Подяки», медалі, Кубки, тощо. 

Тільки у 2021 році ми  взяли участь у шістьох 
дистанційних онлайн фестивалях-конкурсах і отри-
мали шість «Дипломів» для колективу від організато-
рів фестивалів-конкурсів та 30 «Дипломів» і медалей 
кожному учаснику «Вербиченьки», а також три Кубки 
й три «Подяки» керівнику колективу, також  три «Ди-
пломи лауреатів І-ї премії». В тому  числі  від таких 
організаторів фестивалів-конкурсів як  Національ-
ний конкурс «Благодійна Україна - 2020» (м. Київ);  
Всеукраїнський дистанційний фестиваль «Зірка над 
вертепом» (Хмельницька область, відділ культури 
та туризму Чемеровецької селищної ради); Міжна-
родний конкурс-фестиваль мистецтв «Літнє рандеву 
в Одесі» (м. Одеса); Міжнародний багатожанровий 
фестиваль-конкурс «Зірки лагідної країни» (Респу-
бліка Болгарія); Інтернаціональний арт-фестиваль 
«SUMMER COLORS» (м. Одеса); Інтернаціональний 
фестиваль-конкурс «Golden Star» (Польське товари-
ство в Україні), за участь в якому, отримали найвищу 
нагороду – Гран-Прі.

Відпрацьований алгоритм послідовних дій на 
репетиціях колективу разом з музичним керівником 
Валентином Шаменком, дав позитивний результат 
щодо реалізації поставленої мети. Ефективні не-
стандартні форми діяльності та методи робити з 
колективом об’єднали його учасників у родину спо-
ріднених вокальних душ.

У 2017 році колектив створив свій короткоме-
тражний фільм, який розмістили у Всесвітній ме-
режі Інтернет (YouTube – Аматорський вокальний 
колектив «Вербиченька» село Фасова). Періодич-
но творчі доробки «Вербиченьки» висвітлюються 
на сторінках Facebook (Надія Бабенко), YouTube 
(ВЕРБИЧЕНЬКА с. Фасова), у районній газеті «Ма-
карівські вісті» та Всеукраїнській газеті «Культура 
і життя». З 2020 року доробки «Вербиченьки» пе-
ріодично демонструють на телеканалах «UA Пер-
ший» та «Культура» у програмі «Країна пісень». У 
2021 році про роботу нашого колективу сповіщала 
місцева телекомпанія АВІС.

Вокальний колектив «Вербиченька» за шість 
років своєї творчої діяльності створив власну мате-
ріально-технічну базу. Ми маємо окрему кімнату для 

занять у Фасівському сільському клубі, в якій зроби-
ли власними силами капітальний ремонт, там збері-
гаються музичні інструменти колективу та комплекти 
сценічних костюмів. Одна із стін кімнати увінчена 
нашими нагородами.

 «Вербиченька» знаходить підтримку та розу-
міння у  місцевої влади,  яка допомагає у вирішенні 
питань, пов’язаних з творчою діяльністю. Особливо 
щиро вдячні за моральну та матеріальну підтримку 
нашому основному спонсору-підприємцю Лідії Васи-
лівні Расюк, котра неодноразова виділяла кошти на 
пальне для виїздів на різні заходи, допомагала бу-
дівельними матеріалами для ремонту репетиційної 
кімнати в клубі. 

Особлива подяка доброчинцям – Герою Украї-
ни, ексгенеральному директору ТОВ «Агро Холдин-
гу-МС» Юрію Карасику та директору ТОВ «Агро-
фірма «Київська» Ярославу Білоусу. Це завдяки 
їм  колектив має сценічні костюми та взуття. Щира 
вдячність експрацівникам Макарівської райдержад-
міністрації Ірині Багінській, Ліні Факторович, екссіль-
ському голові Івану Оніщенку та підприємцю Анато-
лію Литвину, які впродовж шести років підтримували 
наш колектив і намагалися допомогти у вирішенні 
організаційних питань. 

Наразі вокальний колектив української пісні 
«Вербиченька» продовжує творити свою пісенну іс-
торію, пишучи її нові сторінки. І стає зрозумілим, що 
українська пісня для нас – це творче життя. Яскраве 
й насичене життя, наповнене морем приємних подій 
та моментів. 

Ми все більше переконуємося, що українська 
пісня – це геніальна поетична біографія українсько-
го народу. Минають віки, змінюється покоління, а 
народна пісня залишається, через усі поневіряння 
проносить вона свій дар, свою нев’янучу молодість. 

Українські народні пісні - це глибока криниця, 
яка щедро дає нам знання про наш народ, його ге-
роїчну і, водночас трагічну історію; через віки про-
носить пам’ять про загиблих героїв, вчить нас бути 
справжніми патріотами Батьківщини. Хай же ніколи  
не міліє ця чудесна криниця, даруючи все новим і но-
вим поколінням красиві, чарівні, ніжні українські пісні.

Надія БАБЕНКО, 
професор культурології, 

кандидат педагогічних наук, 
керівник колективу «Вербиченька»,  

с. Фасова

 ПІСЕННИЙ СВІТ  «ВЕРБИЧЕНЬКИ»
«Українська пісня – це бездонна душа  українського народу» 

(Олександр ДОВЖЕНКО)

На шляху до здорового суспільства
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Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 18.20 XVI лiтнi Па-

ралiмпiйськi iгри
16.30 Студiя Паралiмпiй-

ськi iгри
18.00, 21.00, 0.05, 5.25 

Новини
21.35 Зворотнiй вiдлiк
23.30 #ВУкраїнi
0.40 Д/с «Дикуни»
1.55 Х/ф «...ЯКОГО 

ЛЮБИЛИ ВСI»
3.05 Я вдома
3.35 Бюджетники
4.25 Енеїда

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30 
ТСН

9.25, 10.20, 5.50 Життя 
вiдомих людей

11.15, 12.20, 14.15 Твiй 

день
14.45 Одруження на-

ослiп
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»
20.43 ПроCпорт
20.45, 21.45 Т/с «Моя 

улюблена Страшко»
22.40 Х/ф «РIДНЯ». 

(12+)
0.45 Х/ф «ПУЛЬС»
2.25 Х/ф «ДЗВIНОК». 

(18+)
4.10 Х/ф «ДЗВIНОК 2». 

(18+)
IНТЕР

3.30 Орел i решка. На 
краю свiту

4.55 Телемагазин
5.25, 0.55 «Слiдство 

вели...» з Л. Кане-
вським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.15 Ранок з 
Iнтером

10.05, 18.00, 19.00 Сто-
сується кожного

12.25 Х/ф «УКОЛ ПАРА-
СОЛЬКОЮ»

14.10 Х/ф «ВТЕЧА»
16.05 Чекай на мене. 

Україна
20.00 Подробицi
21.00 Х/ф «ПРИГОДИ 

ШЕРЛОКА ХОЛМСА 
I ДОКТОРА ВАТСО-
НА»

2.30 Х/ф «ЕКIПАЖ МА-
ШИНИ БОЙОВОЇ»
НОВИЙ КАНАЛ

6.00, 7.35 Kids` Time
6.05 М/с «Том i Джерi»
7.40 Орел i решка
9.50 Т/с «Надприродне». 

(16+)
12.45 Х/ф «КОНГО». 

(16+)
14.55 Х/ф «СЬОМИЙ 

СИН». 
      (16+)
16.55 «Хто зверху?» 

(12+)
21.00 Х/ф «ШIСТЬ ДНIВ, 

СIМ НОЧЕЙ». 
23.00 Х/ф «ПОДРУГИ 

НАРЕЧЕНОЇ». (16+)
1.45 «Вар`яти». 
       (12+)
2.50 Служба розшуку 

дiтей
3.00 Зона ночi
4.55 Абзац!

СТБ
3.00 Найкраще на ТБ
5.15 Т/с «Коли ми 

вдома»
6.05 Х/ф «ЗНАХАР»
8.55 Т/с «Мама».
      (12+)
13.10, 14.50 Т/с «Слiпа». 

(12+)
14.30, 17.30, 22.00 Вiк-

на-Новини
15.40, 18.05 Т/с «Слiд». 

(16+)
19.05 Супербабуся. 

(12+)
20.15, 22.50 Т/с «Поло-

нена». (16+)
23.00 Т/с «Все не випад-

ково». 
     (16+)
1.05 Т/с «Мертвий, жи-

вий, небезпечний». 
(16+)

ICTV
4.45 Скарб нацiї

4.55 Еврика!
5.00 Служба розшуку 

дiтей
5.05 Громадянська 

оборона
5.55 Факти тижня
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.05 «На трьох». (16+)
11.20, 13.15 Х/ф «ВБИВ-

СТВО У СХIДНОМУ 
ЕКСПРЕСI».

     (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.10, 16.10 Т/с «Розтин 

покаже 2». 
      (16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечiр
20.25, 1.55 Прихована 

небезпека
21.30 Т/с «Дiльничний з 

ДВРЗ». (16+)
23.30 Х/ф «СУДНИЙ 

ДЕНЬ». 
      (16+)
2.40 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00, 18.50 ДжеДАI
6.35 Т/с «Опер за викли-

ком 4».
     (16+)

10.40 Х/ф «ЛЮДИ IКС: 
ДНI МИНУЛОГО 
МАЙБУТНЬОГО». 
(16+)

13.05 Х/ф «ЛЮДИ IКС: 
АПОКАЛIПСИС». 
(16+)

15.55, 16.55 Загублений 
свiт

17.55 Секретнi матерiа-
ли

18.15 Спецкор
19.25 Спорт Тайм
19.30 «Грошi». (16+)
20.25, 21.30 Т/с «Плут». 

(16+)
22.35, 0.35 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
0.10 Дубинiзми
2.25 Т/с «Перевiзник». 

(16+)
3.10 Вiдеобiмба 2
5.10 Зловмисники
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогоднi

9.00 Зоряний шлях
10.30 Т/с «Виходьте без 

дзвiнка». 
      (12+)

13.30, 15.30, 2.00 Iсторiя 
одного злочину. (16+)

16.00 Т/с «Хiд прокуро-
ра». (16+)

18.00 Т/с «Люся. Iн-
терн». (12+)

20.10 Говорить Україна
21.00, 23.10 Т/с «Клятва 

лiкаря»
0.10 Велика деолiгархi-

зацiя
1.30 Телемагазин
3.30 Реальна мiстика

НТН
5.00 Top Shop
6.00 Таємницi кримiналь-

ного свiту
7.20 Т/с «Захват». (16+)
10.50, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 2.50 

Свiдок
14.50, 23.00 Т/с «Слiпа 

зона». (16+)
17.00, 3.20 Випадковий 

свiдок
18.20 Свiдок. Агенти
0.40 Х/ф «ПОРЯТУ-

НОК». (16+)
2.25, 3.30 Речовий доказ
4.30 Правда життя. Про-

фесiйнi байки

Схід Сонця 06:12 Захід 19:50
Тривалість дня 13:38

UA:ПЕРШИЙ

6.00, 18.20, 22.05 XVI 
лiтнi Паралiмпiйськi 
iгри

16.30 Студiя Паралiмпiй-
ськi iгри

18.00, 21.00, 0.30, 5.25 
Новини

21.45 Доба Паралiмпiй-
ських iгор

0.00 Д/с «Дикi Дива»
1.05 Д/с «Дикуни»
1.50 Х/ф «БОГДАН-ЗИ-

НОВIЙ ХМЕЛЬ-
НИЦЬКИЙ»

3.50 Країна пiсень
4.20 Буковинськi загадки

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.45, 19.30 
ТСН

9.25, 10.20, 5.35 Життя 
вiдомих людей

11.15, 12.20, 14.15 Твiй 
день

14.45 Одруження на-
ослiп

17.10 Т/с «Величне сто-
лiття. Роксолана»

20.43 ПроCпорт
20.45, 21.45 Т/с «Моя 

улюблена Страшко»
22.45 Х/ф «РIДНЯ». (12+)
0.55 Х/ф «IМ`Я РОЗИ». 

(16+)
IНТЕР

3.30, 18.00, 19.00 Стосу-
ється кожного

5.00 Телемагазин

5.30, 0.00 «Слiдство 
вели...» з Л. Кане-
вським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

10.00 Корисна програма
12.25 Т/с «Детектив 

Ренуар». (12+)
14.40, 15.35 Речдок
16.30 Речдок. Особли-

вий випадок
20.00 Подробицi
21.00 Х/ф «ПРИГОДИ 

ШЕРЛОКА ХОЛ-
МСА I ДОКТОРА 
ВАТСОНА. СОБАКА 
БАСКЕРВIЛIВ»

1.45 Х/ф «IНСПЕКТОР 
КАРНОГО РОЗШУ-
КУ»
НОВИЙ КАНАЛ

6.00, 7.40 Kids` Time
6.05 М/с «Том i Джерi»
7.45 Орел i решка
9.50 Т/с «Надприродне». 

(16+)
12.45 «Любов на вижи-

вання». (16+)

15.00 Х/ф «МОЯ СУПЕР-
КОЛИШНЯ». (16+)

17.00 «Хто зверху?» 
(12+)

21.00 Х/ф «МIС КОН-
ГЕНIАЛЬНIСТЬ»

23.30 Х/ф «КРОК 
ВПЕРЕД: ВСЕ АБО 
НIЧОГО»

1.45 «Вар`яти». (12+)
3.00 Зона ночi
4.55 Абзац!

СТБ
4.25, 14.30, 17.30, 22.00 

Вiкна-Новини
5.15 Т/с «Коли ми 

вдома»
5.40 Т/с «Комiсар Рекс»
9.45 МастерШеф. (12+)
13.05, 14.50 Т/с «Слiпа». 

(12+)
15.40, 18.05 Т/с «Слiд». 

(16+)
19.05 Супербабуся. 

(12+)
20.15, 22.50 Т/с «Поло-

нена». (16+)
23.00 Т/с «Все не випад-

ково».
    (16+)

1.05 Т/с «Мертвий, жи-
вий, небезпечний». 
(16+)

ICTV
4.10 Скарб нацiї
4.20 Еврика!
4.30 Факти
4.50, 20.25, 2.10 Грома-

дянська оборона
6.30 Ранок у великому 

мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.05 «На трьох». (16+)
11.25, 13.15 Х/ф «СИН-

ГУЛЯРНIСТЬ». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.55, 16.10 Т/с «Пес». 

(16+)
16.50, 21.30 Т/с «Дiль-

ничний з ДВРЗ». 
(16+)

18.45, 21.05 Факти. Вечiр
23.40 Х/ф «ОСЕЛЯ 

ЗЛА». (18+)
3.00 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00, 18.50, 19.30, 2.35 

ДжеДАI

6.20 Х/ф «ВОРОГ МIЙ». 
(16+)

8.40 Х/ф «ЗНАМЕННЯ». 
(16+)

11.00 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями»

12.55, 16.55 Загублений 
свiт

17.55 Секретнi матерiа-
ли

18.15, 2.05 Спецкор
19.25 Спорт Тайм
20.30, 21.35 Т/с «Плут». 

(16+)
22.40, 0.15 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
3.05 Вiдеобiмба 2
5.10 Зловмисники
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогоднi

9.00 Зоряний шлях
10.30, 18.00 Т/с «Люся. 

Iнтерн». (12+)
11.30 Т/с «Виходьте без 

дзвiнка». (12+)
14.30, 15.30 Iсторiя од-

ного злочину. (16+)

16.00 Т/с «Хiд прокуро-
ра». (16+)

20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Клятва 

лiкаря»
23.10, 2.00 Т/с «Вiкно 

життя». (12+)
1.30 Телемагазин
2.45 Гучна справа
3.30 Реальна мiстика

НТН
5.00 Top Shop
6.00, 7.55, 9.00, 17.00, 

2.40 Випадковий 
свiдок

6.25 Свiдок. Агенти
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.20 Свiдок
10.45, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
14.45, 23.00 Т/с «Слiпа 

зона». (16+)
18.20 Будьте здоровi
0.45 Легенди бандит-

ського Києва
1.45 Правда життя
3.00 Речовий доказ
4.00 Правда життя. Про-

фесiйнi байки

Вiвторок, 31 серпня

Понедiлок, 30 серпня

Схід Сонця 06:14 Захід 19:47
Тривалість дня 13:33

Схід Сонця 06:15 Захід 19:45
Тривалість дня 13:30

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 18.20, 22.05 XVI 

лiтнi Паралiмпiйськi 
iгри

16.30 Студiя Паралiмпiй-
ськi iгри

18.00, 21.00, 0.30, 5.25 
Новини

21.45 Доба Паралiмпiй-
ських iгор

0.00 #@)?$0 з Майклом 
Щуром. (16+)

1.05 Д/с «Дикуни»
1.50 Х/ф «IВАН ФРАН-

КО»
3.25 Країна пiсень
4.20 Буковинськi загадки
4.25 Енеїда

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30 

ТСН
9.25, 10.20, 5.30 Життя 

вiдомих людей
11.15, 12.20, 14.05 Твiй 

день
14.45 Одруження на-

ослiп
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»
20.43 ПроCпорт
20.45, 21.45 Т/с «Моя 

улюблена Страшко»
22.40 Х/ф «РIДНЯ». 

(12+)
0.55 Х/ф «IМ`Я РОЗИ». 

(16+)
IНТЕР

3.15, 18.00, 19.00 Стосу-
ється кожного

4.55 Телемагазин
5.25, 23.55 «Слiдство 

вели...» з Л. Кане-
вським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

10.00 Корисна програма
12.25 Т/с «Детектив 

Ренуар». (12+)
14.40, 15.35 Речдок
16.25 Речдок. Особли-

вий випадок
20.00 Подробицi
21.00 Х/ф «ПРИГОДИ 

ШЕРЛОКА ХОЛМСА 
I ДОКТОРА ВАТСО-
НА. СКАРБИ АГРИ»

1.45 Х/ф «УЗЯТИ ЖИ-
ВИМ»
НОВИЙ КАНАЛ

6.00, 7.15 Kids` Time
6.05 М/с «Том i Джерi»
7.20 Орел i решка
9.20 Т/с «Надприродне». 

(16+)
12.15 «Любов на вижи-

вання». (16+)
14.25 Х/ф «ЧОГО ХО-

ЧУТЬ ЖIНКИ»
17.00 «Хто зверху?» 

(12+)
21.10 Х/ф «МIС КОН-

ГЕНIАЛЬНIСТЬ 

2: ОЗБРОЄНА I 
ЛЕГЕНДАРНА»

23.40 Х/ф «ПОКИ ТИ 
СПАВ»

1.45 «Вар`яти». (12+)
2.35 Служба розшуку 

дiтей
2.40 Зона ночi
4.55 Абзац!

СТБ
4.25, 14.30, 17.30, 22.00 

Вiкна-Новини
5.15 Т/с «Коли ми 

вдома»
6.00 Т/с «Комiсар Рекс»
10.00 МастерШеф. (12+)
13.05, 14.50 Т/с «Слiпа». 

(12+)
15.40, 18.05 Т/с «Слiд». 

(16+)
19.05 Супербабуся. 

(12+)
20.15, 22.50 Т/с «Поло-

нена». (16+)
23.00 Т/с «Все не випад-

ково». (16+)
1.00 Т/с «Мертвий, жи-

вий, небезпечний». 
(16+)

ICTV
4.10 Скарб нацiї

4.20 Еврика!
4.25 Служба розшуку 

дiтей
4.30 Факти
4.50 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому 

мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.05 «На трьох». (16+)
11.25, 13.15 Х/ф «ШОУ 

ПОЧИНАЄТЬСЯ». 
(16+)

12.45, 15.45 Факти. День
13.55, 16.15 Т/с «Пес». 

(16+)
16.50, 21.30 Т/с «Дiль-

ничний з ДВРЗ». 
(16+)

18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20, 1.40 Секретний 

фронт
23.35 Х/ф «ОСЕЛЯ ЗЛА 

2: АПОКАЛIПСИС». 
(18+)

2.30 Я зняв!
КАНАЛ «2+2»

6.00 Х/ф «ПЕРШЕ 
ВБИВСТВО». (16+)

8.00 Х/ф «ЗЕЛЕНА 
МИЛЯ». (16+)

11.50 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями»

13.50, 16.55 Загублений 
свiт

17.55 Секретнi матерiа-
ли

18.15 Спецкор
18.50 ДжеДАI
19.25 Спорт Тайм
19.30 Воїни дорiг
20.25, 21.30 Т/с «Плут». 

(16+)
22.35, 0.10 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
2.00 Вiдеобiмба 2
5.10 Зловмисники
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сегодня

9.00 Зоряний шлях
10.30 Т/с «Люся. Iн-

терн». (12+)
11.30 Т/с «Виходьте без 

дзвiнка». (12+)
14.30, 15.30 Iсторiя од-

ного злочину. (16+)
16.50 Футбол. Вiдбiр до 

ЧС-2022. Казахстан - 
Україна

20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Клятва 

лiкаря»
23.10, 2.00 Т/с «Вiкно 

життя». (12+)
1.30 Телемагазин
2.40 Гучна справа
3.10 Реальна мiстика

НТН
5.00 Top Shop
6.00, 7.55, 9.00, 17.00, 

2.50 Випадковий 
свiдок

6.35 Будьте здоровi
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.20 Свiдок
10.45, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
14.50, 23.00 Т/с «Слiпа 

зона». (16+)
18.20 Вартiсть життя
0.45 Легенди бандит-

ського Києва
1.45 Правда життя
3.00 Речовий доказ
4.00 Правда життя. Про-

фесiйнi байки

Середа, 1 вересня

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 4.05 Енеїда
7.00, 8.00, 8.55, 21.00, 

0.40, 2.45, 5.35 
Новини

7.10 М/ф «Як козаки 
кулiш варили»

7.20 М/ф «Як козаки на 
весiллi гуляли»

7.40 М/ф «Як козаки у 
хокей грали»

8.10 Погода
8.15 Д/с «Дикi тварини»
9.00 Божественна Лiтур-

гiя Православної 
Церкви України

11.00 Недiльна Лiтургiя 
Української Греко-Ка-
толицької Церкви

12.30 Недiльна Свята 
Меса Римсько-Ка-
толицької Церкви в 
Українi

13.30 Повернення
14.30 Телепродаж
15.05 Країна пiсень

16.20 Концерт. Вiктор 
Павлiк та Pavlik 
OverDrive «Нi обi-
цянок, нi проба-
чень»

18.10, 20.20 Д/с «Свiт 
дикої природи»

18.40 Х/ф «СТРАЧЕНI 
СВIТАНКИ»

21.25 Пишемо iсторiю. Укра-
їнська незалежнiсть

21.50 Пишемо iсторiю. 
Чий насправдi Крим

22.05 Пишемо iсторiю. 
Скiфи. Воїни степiв

22.20 Пишемо iсторiю. 
Україна 1919 рiк

22.35 О.Е. 20 Live in Kyiv. 
Кiноверсiя концерту

1.05 Х/ф «IВАН ФРАНКО»
КАНАЛ «1+1»

7.00 Життя вiдомих 
людей

8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00, 2.45 Свiт навиворiт
18.30 Свiтське життя. 

Найкраще

19.30, 5.35 ТСН
20.15 Вечiр прем`єр з 

Катериною Осадчою
22.50 Х/ф «БАГРОВА 

М`ЯТА». (16+)
0.50 Х/ф «НАЙКРА-

ЩИЙ СТРIЛЕЦЬ».       
(16+)

IНТЕР
5.30 М/ф
6.00 Х/ф «ФАН-

ФАН-ТЮЛЬПАН»
8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00, 11.00, 11.50, 12.45 

Iнше життя
13.35 Речдок. Особливий 

випадок
18.00 Х/ф «ПIДОЗРИ 

МIСТЕРА УЇЧЕРА: 
ВБИВСТВО В БУ-
ДИНКУ НА РОУД-
ГIЛЛ»

20.00 Подробицi
20.30 Х/ф «ДIАМАНТО-

ВА РУКА»
22.40 «Ювiлейний концерт 

Миколи Баскова «Гра»
0.50 Речдок

НОВИЙ КАНАЛ
5.40 Таємний агент. (12+)
6.50, 8.40 Kids` Time
6.55 М/ф «Губка Боб: 

Життя на сушi»

8.45 М/ф «Тачки»
11.05 М/ф «Тачки 2»
13.10 М/ф «Тачки 3»
15.15 Х/ф «СТРАШИЛ-

КИ». (16+)
17.10 Х/ф «СТРАШИЛ-

КИ 2».
       (12+)
19.00 Х/ф «ПIКСЕЛI». (16+)
21.00 Х/ф «МИСЛИВЦI 

ЗА ПРИВИДАМИ». 
(12+)

23.10 Improv Live Show 
2. (12+)

СТБ
5.20 Т/с «Коли ми вдома»
5.45 Хата на тата. (12+)
12.15 МастерШеф. 

Celebrity. (12+)
14.55 СуперМама. (12+)
19.00 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
20.00 Один за всiх. (16+)
23.20 Я соромлюсь 

свого тiла. (16+)
1.20 Про що мовчать 

жiнки. (16+)
ICTV

5.00 Факти
5.25 Не дай себе ошукати
7.05 Анти-зомбi
8.00 Секретний фронт
9.00 Громадянська 

оборона

10.00, 13.00 Т/с «Пес». 
12.45 Факти. День
13.35 Х/ф «ПОЛI-

ЦЕЙСЬКА АКА-
ДЕМIЯ 7». 

       (16+)
15.00 Х/ф «ПОЛI-

ЦЕЙСЬКА АКА-
ДЕМIЯ 6». 

      (16+)
16.45 Х/ф «ПОЛI-

ЦЕЙСЬКА АКА-
ДЕМIЯ». (16+)

18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф «ПОЛI-

ЦЕЙСЬКА АКА-
ДЕМIЯ 4». (16+)

20.55 Х/ф «ПОЛI-
ЦЕЙСЬКА АКА-
ДЕМIЯ 5». (16+)

22.45 Х/ф «ТОЛОКА». 
(16+)

1.05 Х/ф «САБОТАЖ». 
(16+)

2.55 Я зняв!
КАНАЛ «2+2»

6.00 Шаленi перегони
7.00 ДжеДАI
8.00, 23.25 Загублений 

свiт
11.55 Х/ф «ЛЮДИ IКС». 

(16+)
14.35 Х/ф «ЛЮДИ IКС 

2». (16+)

17.20 Х/ф «ЛЮДИ IКС: 
ОСТАННЯ БИТВА». 
(16+)

19.20 Х/ф «ЛЮДИ IКС: 
ПОЧАТОК. РОСО-
МАХА». (16+)

21.25 5 тур ЧУ з фут-
болу. «Динамо» - 
«Десна»

1.30, 4.20 Помста природи
КАНАЛ «УКРАЇНА»

5.50 Сьогоднi
6.50, 4.00 Реальна 

мiстика
8.45 Т/с «Сильна жiнка». 

(12+)
13.10 Т/с «Годинник iз 

зозулею». 
      (12+)
17.00, 21.00 Т/с «Корзи-

на для щастя»
19.00 Сьогоднi. Пiдсумки 

з Олегом Панютою

23.00, 2.00 Т/с «Ноти 
любовi». (12+)

1.30 Телемагазин
НТН

5.45 Х/ф «СIМНАДЦЯ-
ТИЙ ТРАНСАТЛАН-
ТИЧНИЙ»

7.25 Слово Предстоятеля
7.35 Випадковий свiдок. 

Навколо свiту
10.00 Т/с «Смерть у 

раю». (16+)
14.20 Х/ф «ГРОМОБIЙ»
16.05 Х/ф «ПОЛОНЕНI 

СОНЦЯ». (16+)
17.50 Легенди карного 

розшуку
19.00 Т/с «Захват». (16+)
22.30 Х/ф «ДРАКОНОВI 

ОСИ». (18+)
0.05 Х/ф «ВУЛИЧНИЙ 

БОЄЦЬ». (16+)
1.55 Речовий доказ

Схід Сонця 06:11    Захід  19:52
Тривалість дня 13:41

Неділя, 29 серпня
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 18.00, 21.50 XVI 

лiтнi Паралiмпiйськi 
iгри

16.30 Студiя Паралiмпiй-
ськi iгри

21.00, 0.00, 2.30, 5.35 
Новини

21.30 Доба Паралiмпiй-
ських iгор

0.25 Д/ф «Северин 
Наливайко. Остання 
битва!» (12+)

2.00 #ВУкраїнi
2.55 Д/с «Планета iнно-

вацiй»
3.20 Д/с «Дикуни»
4.10 Енеїда
5.05 Я вдома

КАНАЛ «1+1»
7.00 Життя вiдомих 

людей
8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00, 18.30 Свiт нави-

ворiт 12. Пакистан
19.30 ТСН
20.13 ПроCпорт
20.15, 3.50 Вечiрнiй 

квартал
22.15, 5.20 Жiночий 

квартал
0.20 Свiтське життя. 

Найкраще
1.20 Х/ф «БIЙЦIВ-

СЬКИЙ КЛУБ». 
      (18+)

IНТЕР
4.00 Х/ф «ЗОЗУЛЯ З 

ДИПЛОМОМ»
5.05 Телемагазин
5.35 М/ф
6.00 Слово Предстоя-

теля
6.10 Орел i решка. На 

краю свiту
7.10 Х/ф «ЛЮДИНА-ОР-

КЕСТР»
9.00 Готуємо разом. 

Домашня кухня
10.00 Корисна програма
10.55 Х/ф «ВЕЧОРИ НА 

ХУТОРI ПОБЛИЗУ 
ДИКАНЬКИ»

12.20 Х/ф «ПРИГОДИ 
ШЕРЛОКА ХОЛ-
МСА I ДОКТОРА 
ВАТСОНА. СОБАКА 
БАСКЕРВIЛIВ»

15.15 Х/ф «Д`АР-
ТАНЬЯН I ТРИ 
МУШКЕТЕРИ»

20.00 Подробицi
20.30 Всi зiрки в Юрмалi
22.10 Загибель Нахiмо-

ва. Врятуйте нашi 
душi

23.00 Х/ф «ЕКIПАЖ»
1.55 Х/ф «ПОТЯГ ПОЗА 

РОЗКЛАДОМ»
3.10 М/ф «Мауглi»

НОВИЙ КАНАЛ
6.00 «Хто проти блонди-

нок?» (12+)
8.00, 10.00 Kids` Time
8.05 М/ф «Тато мама 

гусак»
10.05 Орел i решка. 

Земляни
11.00 Орел i решка. 

Чудеса свiту

12.00 «Хто зверху?» 
(12+)

14.05 Х/ф «СВЕКРУХА - 
МОНСТР». (16+)

16.15 Х/ф «ШIСТЬ ДНIВ, 
СIМ НОЧЕЙ». 

      (16+)
18.35 Х/ф «ЗЕМНЕ 

ЯДРО»
21.10 Х/ф «ВIЙНА 

СВIТIВ Z». (16+)
23.40 Х/ф «ПОТЯГ 

СМЕРТI». (16+)
1.25 «Вар`яти». (12+)
3.00 Зона ночi

СТБ
4.25 Вiкна-Новини
5.15 Т/с «Коли ми 

вдома»
5.55, 10.55 Т/с «Полоне-

на». (16+)
7.55 Неймовiрна правда 

про зiрок
16.40, 0.00 Звана вече-

ря. (12+)
19.00 МастерШеф. 
         (12+)

ICTV
4.50 Скарб нацiї
5.00 Еврика!
5.10 Факти
5.35 Анти-зомбi

6.30 Громадянська 
оборона

7.30 Прихована небез-
пека

8.25 Т/с «Розтин покаже 
2». (16+)

12.20, 13.05 Х/ф «НЕ-
СТРИМНI». (16+)

12.45 Факти. День
14.25 Х/ф «НЕСТРИМНI 

2». (16+)
16.15 Х/ф «НЕСТРИМНI 

3». (16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф «ПЕРЕВIЗ-

НИК 3». (16+)
21.10 Х/ф «ПЕРЕВIЗ-

НИК: СПАДЩИНА». 
(16+)

23.00 Х/ф «ПЕТЛЯ 
ЧАСУ». (16+)

1.25 Х/ф «ОСЕЛЯ ЗЛА». 
(18+)

3.30 Я зняв!
КАНАЛ «2+2»

6.00 Шаленi перегони
7.15 Загублений свiт
11.10 Т/с «Перевiзник». 

(16+)
15.10 Х/ф «ЕКСПАН-

СИВНА КУЛЯ». 
(16+)

17.00 Х/ф «ХАРЛЕЙ 
ДЕВIДСОН I 
КОВБОЙ МАЛЬБО-
РО». (16+)

19.00 Х/ф «ЛИЦАР 
ДНЯ». (16+)

21.10 Х/ф «СПIВУЧАС-
НИК». (16+)

23.40 Х/ф «ВУЛКАН». 
(16+)

2.05 Вiдеобiмба 2
3.30 Цiлком таємно-2017
5.10 Зловмисники
КАНАЛ «УКРАЇНА»

7.00, 15.00, 19.00 Сьо-
годнi

7.25, 3.50 Реальна 
мiстика

8.40 Т/с «Люся. Iнтерн». 
(12+)

10.45 Т/с «Встигнути все 
виправити». (12+)

14.40 Т/с «Любов ма-
терi»

15.20 Т/с «Любов ма-
терi». (12+)

20.00 Головна тема
21.35 Футбол. Вiдбiр до 

ЧС-2022. Україна - 
Францiя

23.50 Т/с «Вiдкрите 
вiкно»

1.30 Телемагазин
2.00 Т/с «Вiдкрите вiк-

но». (12+)
НТН

5.25 Легенди бандит-
ської Одеси

6.15 Х/ф «НIАГАРА»
8.00 Х/ф «ПОВОДИР». 

(16+)
10.20 Легенди карного 

розшуку
12.15 Випадковий свiдок. 

Навколо свiту
13.35 Т/с «Смерть у раю 

9». (16+)
18.05 Крутi 90-тi
19.00, 2.20 Свiдок
19.30 Х/ф «РОЗПЛАТА». 

(16+)
21.20 Х/ф «НАПРО-

ЛОМ». (16+)
23.10 Х/ф «ГРIНГО». 

(18+)
1.05 Таємницi кримiналь-

ного свiту
2.55 Випадковий свiдок
3.30 Речовий доказ
4.30 Правда життя. Про-

фесiйнi байки
5.00 Top Shop

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 18.20, 22.05 XVI 

лiтнi Паралiмпiйськi 
iгри

16.30 Студiя Паралiмпiй-
ськi iгри

18.00, 21.00, 0.30, 5.25 
Новини

21.45 Доба Паралiмпiй-
ських iгор

0.00 Д/с «Дикi Дива»
1.05 Д/с «Дикуни»
1.50 Х/ф «СТРАЧЕНI 

СВIТАНКИ»
3.25 Країна пiсень
4.20 Буковинськi за-

гадки
4.25 Енеїда

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30, 
5.20 ТСН

9.25, 10.20, 4.25, 6.05 
Життя вiдомих 
людей

11.15, 12.20, 14.05 Твiй 
день

14.45 Одруження на-
ослiп

17.10 Т/с «Величне сто-
лiття. Роксолана»

20.13 ПроCпорт
20.15 Одруження на-

ослiп 7
22.20, 2.55 Х/ф «ЧОР-

НИЙ ЛИЦАР»
0.15 Х/ф «БIЙЦIВ-

СЬКИЙ КЛУБ».
     (18+)

IНТЕР
3.15, 18.00 Стосується 

кожного

5.00 Телемагазин
5.30, 22.55 «Слiдство 

вели...» з Л. Кане-
вським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

10.00 Корисна програма
12.25 Т/с «Детектив 

Ренуар». (12+)
14.45, 15.40, 0.40 Речдок
16.30 Речдок. Особливий 

випадок
20.00 Подробицi
21.00 Х/ф «21 МIСТ». 

(16+)
2.55 Чекай на мене. 

Україна
НОВИЙ КАНАЛ

6.00, 7.10 Kids` Time
6.05 М/с «Том i Джерi»
7.15 Орел i решка
9.30 «Аферисти в мере-

жах». (16+)
13.50 Х/ф «ЯНГОЛИ 

ЧАРЛI». (12+)
16.10 Х/ф «ВАН ХЕЛЬ-

СIНГ». (16+)

18.50 Х/ф «НА ДРАЙВI». 
(16+)

21.00 Х/ф «АГЕНТИ 
А.Н.К.Л». (16+)

23.35 Х/ф «ЦИФРОВА 
РАДIОСТАНЦIЯ». 
(16+)

1.10 «Вар`яти». (12+)
2.45 Служба розшуку 

дiтей
2.50 Зона ночi
4.55 Абзац!

СТБ
4.20, 14.30, 17.30, 22.00 

Вiкна-Новини
4.55 Х/ф «ЯРМАРОК 

МАРНОСЛАВ-
СТВА». (16+)

7.50 Врятуйте нашу 
сiм`ю. (16+)

11.35, 14.50, 18.05 Т/с 
«Слiпа». (12+)

20.15, 22.50 Т/с «Слiд». 
(16+)

0.45 Х/ф «БЕЗ ОСО-
БЛИВИХ ПРИКМЕТ»

ICTV
4.10 Скарб нацiї
4.20 Еврика!

4.25 Служба розшуку 
дiтей

4.30, 1.15 Факти
4.50 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому 

мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10, 20.10 Дизель-шоу. 

(12+)
11.45, 23.00, 1.40 «На 

трьох». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.15 Скетч-шоу «На 

троих». (16+)
14.00, 16.15 Т/с «Пес». 

(16+)
16.50 Т/с «Дiльничний з 

ДВРЗ». (16+)
18.45 Факти. Вечiр
3.25 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00, 18.50, 1.05 ДжеДАI
6.30 Х/ф «ЛЮДИ IКС: 

ДНI МИНУЛОГО 
МАЙБУТНЬОГО». 
(16+)

9.10 Х/ф «ЛЮДИ IКС: 
АПОКАЛIПСИС». 
(16+)

12.00 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями»

13.55 Загублений свiт
17.55 Секретнi матерiа-

ли
18.15, 0.35 Спецкор
19.25 Спорт Тайм
19.30 Х/ф «ЛОГАН». 

(16+)
22.10 Х/ф «ЛЮДИ IКС: 

ТЕМНИЙ ФЕНIКС»
1.45 Цiлком таєм-

но-2017
2.10 Вiдеобiмба 2
5.10 Зловмисники
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 15.00, 19.00 
Сьогоднi

9.00 Зоряний шлях
10.00 Т/с «Намалюй менi 

маму». (12+)
14.00, 15.30 Т/с «Гра в 

долю». 
      (12+)

20.10 Говорить Україна
21.00 Свобода слова 

Савiка Шустера
0.00, 2.00 Т/с «Тростинка 

на вiтрi». (12+)
1.30 Телемагазин
4.00 Реальна мiстика

НТН
5.00, 4.55 Top Shop
6.00, 7.55, 9.00, 17.00, 

2.50 Випадковий 
свiдок

6.25, 1.45 Правда життя
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.20 Свiдок
10.50, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
14.50, 23.00 Т/с «Слiпа 

зона». (16+)
18.20 Таємницi свiту
0.50 Легенди бандит-

ського Києва
2.55 Речовий доказ
3.55 Правда життя. Про-

фесiйнi байки

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 18.20, 22.05 XVI 

лiтнi Паралiмпiйськi 
iгри

16.30 Студiя Паралiмпiй-
ськi iгри

18.00, 21.00, 0.30, 5.25 
Новини

21.45 Доба Паралiмпiй-
ських iгор

0.00 Схеми. Корупцiя в 
деталях

1.05 Д/с «Дикуни»
1.50 Х/ф «ВАВИЛОН 

ХХ»
3.25 Країна пiсень
4.20 Буковинськi загадки
4.25 Енеїда

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30 
ТСН

9.25, 10.20, 5.35 Життя 
вiдомих людей

11.15, 12.20, 14.05 Твiй 
день

14.45 Одруження на-
ослiп

17.10 Т/с «Величне сто-
лiття. Роксолана»

20.43 ПроCпорт
20.45 Т/с «Моя улюбле-

на Страшко»
21.45 Право на владу
0.45 Х/ф «IМ`Я РОЗИ». 

(16+)
IНТЕР

3.30, 18.00, 19.00 Стосу-
ється кожного

5.00 Телемагазин
5.30, 0.00 «Слiдство 

вели...» з Л. Кане-
вським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

10.00 Корисна програма
12.25 Т/с «Детектив 

Ренуар». (12+)

14.40, 15.35 Речдок
16.25 Речдок. Особливий 

випадок
20.00 Подробицi
21.00 Х/ф «ПРИГОДИ 

ШЕРЛОКА ХОЛМСА 
I ДОКТОРА ВАТ-
СОНА. ДВАДЦЯТЕ 
СТОЛIТТЯ ПОЧИНА-
ЄТЬСЯ»

1.45 Х/ф «УЗЯТИ ЖИ-
ВИМ»
НОВИЙ КАНАЛ

6.00, 7.50 Kids` Time
6.05 М/с «Том i Джерi»
7.55 Орел i решка
10.00 Т/с «Надприрод-

не». (16+)
12.55 «Любов на вижи-

вання». (16+)
14.55 Х/ф «ПОКИ ТИ 

СПАВ»
17.00, 19.00 «Хто звер-

ху?» (12+)
21.05 Х/ф «СВЕКРУХА - 

МОНСТР». (16+)
23.05 Х/ф «ПОЧНИ 

СПОЧАТКУ». (12+)
1.05 «Вар`яти». (12+)
2.45 Служба розшуку 

дiтей
2.50 Зона ночi
4.55 Абзац!

СТБ
4.25, 14.30, 17.30, 22.00 

Вiкна-Новини
5.15 Т/с «Коли ми вдо-

ма»
5.35 Т/с «Комiсар Рекс»
9.35 МастерШеф. (12+)
13.05, 14.50 Т/с «Слiпа». 

(12+)
15.40, 18.05 Т/с «Слiд». 

(16+)
19.05 Супербабуся. (12+)
20.15, 22.50 Т/с «Поло-

нена». (16+)
23.05 Т/с «Все не випад-

ково». (16+)
1.05 Т/с «Мертвий, жи-

вий, небезпечний». 
(16+)

ICTV
4.15 Скарб нацiї
4.25 Еврика!
4.30 Факти
4.50 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому 

мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.05 «На трьох». (16+)
11.15, 13.15 Х/ф «СУД-

НИЙ ДЕНЬ». (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
14.00, 16.10 Т/с «Пес». 

(16+)
16.50, 21.30 Т/с «Дiль-

ничний з ДВРЗ». 
(16+)

18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20, 1.35 Анти-зомбi
23.35 Х/ф «ОСЕЛЯ ЗЛА 

3: ВИМИРАННЯ». 
(16+)

2.25 Я зняв!
КАНАЛ «2+2»

6.00 Х/ф «ЛЮДИ IКС: 
ПЕРШИЙ КЛАС». 
(16+)

8.40 Х/ф «РОСОМАХА. 
БЕЗСМЕРТНИЙ». 
(16+)

11.00 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями»

12.55, 16.55 Загублений 
свiт

17.55 Секретнi матерiа-
ли

18.15, 2.00 Спецкор
18.50, 2.30 ДжеДАI
19.25 Спорт Тайм
19.30 Воїни дорiг
20.25, 21.30 Т/с «Плут». 

(16+)
22.35, 0.10 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)

3.00 Вiдеобiмба 2
5.10 Зловмисники

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях
10.30 Т/с «Виходьте без 

дзвiнка». (12+)
13.30, 15.30 Iсторiя од-

ного злочину. (16+)
16.00 Т/с «Хiд прокуро-

ра». (16+)
18.00 Т/с «Люся. Iн-

терн». (12+)
20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Клятва 

лiкаря»
23.10 Слiдами україн-

ської екологiї

23.50, 2.00 Т/с «Вiкно 
життя». (12+)

1.30 Телемагазин
3.10 Реальна мiстика

НТН
5.00 Top Shop
6.00, 7.55, 9.00, 17.00, 

2.55 Випадковий 
свiдок

6.25 Вартiсть життя
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.25 Свiдок
10.45, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
14.45, 23.00 Т/с «Слiпа 

зона». (16+)
18.20, 1.45 Правда життя
0.40 Легенди бандит-

ського Києва
3.00 Речовий доказ
4.00 Правда життя. Про-

фесiйнi байки

П`ятниця, 3 вересня

Схід Сонця 06:18 Захід 19:41
Тривалість дня 13:23

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 16.30, 21.50 XVI 

лiтнi Паралiмпiйськi 
iгри

13.00 Студiя Паралiмпiй-
ськi iгри

13.30 XVI лiтнi Паралiм-
пiйськi iгри. Цере-
монiя закриття

21.00, 0.30 Новини
21.30 Доба Паралiмпiй-

ських iгор
0.00 #@)?$0 з Майклом 

Щуром.
     (16+)
0.50 Погода
0.55 Х/ф «КЛIТКА ДЛЯ 

ДВОХ»
Профiлактика

КАНАЛ «1+1»
7.00 Життя вiдомих 

людей
8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00 Свiт навиворiт 12. 

Пакистан
11.00, 3.20 Свiт нави-

ворiт
18.30 Свiтське життя
19.30, 5.00 ТСН-Тиждень
21.00 Танцi з зiрками
0.05 Х/ф «ЗНАЙОМТЕ-

СЯ, ДЖО БЛЕК». 
(16+)

IНТЕР
4.15 Х/ф «ТРОЄ В ЧОВ-

НI, НЕ РАХУЮЧИ 
СОБАКИ»

6.10 Х/ф «ПIК-ПIК»
8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00, 11.00, 11.55, 12.50 

Iнше життя

13.35 Речдок. Виперед-
жаючи час

18.05 Х/ф «ПIДОЗРИ 
МIСТЕРА УЇЧЕРА: 
ЗА МЕЖЕЮ ПРИ-
СТОЙНОСТI»

20.00 Подробицi тижня
22.00 «Ювiлейний 

концерт М. Шуфутин-
ського «Lovestory»

0.10 Х/ф «ВЕЧОРИ НА 
ХУТОРI ПОБЛИЗУ 
ДИКАНЬКИ»

1.35 Речдок
НОВИЙ КАНАЛ

6.00, 1.30 «Вар`яти». 
(12+)

6.30 «Таємний агент». 
(12+)

7.50, 9.30 Kids` Time
7.55 М/ф «Том i Джерi: 

Полiт на Марс»
9.35 Х/ф «ЩОДЕННИКИ 

ПРИНЦЕСИ»
11.50 Х/ф «ЩОДЕН-

НИКИ ПРИНЦЕСИ 
2: КОРОЛIВСЬКI 
ЗАРУЧИНИ»

14.05 Х/ф «МIС КОН-
ГЕНIАЛЬНIСТЬ»

16.35 Х/ф «МIС КОН-
ГЕНIАЛЬНIСТЬ 
2: ОЗБРОЄНА I 
ЛЕГЕНДАРНА»

18.50 Х/ф «ПАСАЖИ-
РИ». 

     (12+)
21.00 Х/ф «МIСТЕР I 

МIСIС СМIТ». 
      (16+)
23.30 «Improv Live 

Show». (12+)
Профiлактика

СТБ
5.25 Хата на тата. (12+)
9.25 МастерШеф. (12+)
14.25 Супербабуся. 

(12+)
19.00 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
21.00 Один за всiх.
       (16+)
22.10 Таємницi ДНК. 

(16+)
ICTV

4.25 Скарб нацiї

4.35 Еврика!
4.40 Факти
5.10 Не дай себе ошу-

кати
6.45 Анти-зомбi
7.45 Секретний фронт
8.45 Громадянська 

оборона
9.45, 13.00 Т/с «Дiльнич-

ний з ДВРЗ». (16+)
12.45 Факти. День
16.30 Т/с «Пес». 
        (16+)
18.45 Факти тижня
21.15 Х/ф «ПОГОНЯ ЗА 

УРАГАНОМ». 
      (16+)
23.25 Х/ф «АВТОБАН». 

(16+)
1.05 Х/ф «ОСЕЛЯ ЗЛА 

2: АПОКАЛIПСИС». 
(18+)

3.00 Я зняв!
КАНАЛ «2+2»

6.00 Шаленi перегони
7.00 ДжеДАI
9.00, 0.10 Загублений 

свiт

13.00 Х/ф «ЛОГАН». 
(16+)

15.50 Х/ф «ЛЮДИ IКС: 
ТЕМНИЙ ФЕНIКС»

18.00 Х/ф «КОРОЛI 
ВУЛИЦЬ». (16+)

20.10 Х/ф «ДЕНЬ, КОЛИ 
ЗЕМЛЯ ЗУПИНИ-
ЛАСЬ». (16+)

22.10 Х/ф «МАЙСТЕР 
ТАЙ-ЦЗИ». 

     (16+)
2.10 Вiдеобiмба 2
5.05 Найкраще
5.10 Зловмисники
КАНАЛ «УКРАЇНА»

5.50 Сьогоднi
6.50, 4.00 Реальна 

мiстика
9.15 Т/с «Клятва лiкаря»
17.00 Т/с «Аквамарин»
19.00 Сьогоднi. Пiдсумки 

з Олегом Панютою
21.00 Т/с «Аквамарин». 

(12+)
23.00, 2.00 Т/с «Встигну-

ти все виправити». 
(12+)

1.30 Телемагазин
3.10 Гучна справа
4.45 Т/с «Хiд прокуро-

ра». (16+)
НТН

5.30 Х/ф «КАЗКА ПРО 
ЖIНКУ ТА ЧО-
ЛОВIКА»

7.10 Слово Предстоя-
теля

7.20 Випадковий свiдок. 
Навколо свiту

9.50 Т/с «Смерть у раю 
9». (16+)

14.20 Х/ф «РОЗПЛАТА». 
(16+)

16.10 Х/ф «НАПРО-
ЛОМ». (16+)

18.00 Легенди карного 
розшуку

22.10 Х/ф «СМЕРТЕЛЬ-
НА СТЕЖКА». (16+)

23.55 Х/ф «ГРIНГО». 
(18+)

1.50 Речовий доказ

Схід Сонця 06:21    Захід  19:36
Тривалість дня 13:15

Неділя, 5 вересня

Схід Сонця 06:20 Захід 19:39
Тривалість дня 13:19

Субота, 4 вересня

Четвер, 2 вересня

Схід Сонця 06:17      Захід 19:43
Тривалість дня 13:26
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Як правильно вибрати диню?
Насамперед, визначаємося з місцем, де ми 

будемо її купувати. Найкраще, якщо це буде су-
пермаркет, офіційний ринок або магазин. Тут товар 
напевно проходить необхідні санітарні перевірки, 
зберігається в потрібних умовах, і в результаті, ризик 
отруїтися зіпсованим продуктом істотно знижується. 
Дуже небезпечно купувати дині, що продаються на 
трасі або вздовж автомобільних доріг, тому що пло-
ди добре вбирають в себе всі токсичні речовини та 
шкідливі важкі метали. В ідеалі, дині повинні лежати 
не на землі, а на спеціальному піддоні. Пам’ятайте 
ще той факт, що у дині не надто щільна шкірка, тому 
обраний вами продукт повинен бути цілим, без плям, 
вм’ятин і тріщин. Ніколи не беріть розрізані дині і не 
дозволяйте продавцеві різати їх при вас, тому що 
м’якоть дині стає ідеальним середовищем для роз-
множення в ній бактерій, за високого вмісту цукру.

Як вибрати стиглу і солодку диню?
Щоб купити диню, яка точно виявиться стиг-

лої, спочатку краще всього принюхайтесь до неї. У 
стиглих плодів завжди дуже приємний запах з тонки-
ми нотками ванілі, меду, груші і навіть ананаса. Якщо 
раптом диня не пахне взагалі, або пахне зеленню, то 
її краще не купувати - вона незріла. До речі, чим жар-
кіше на вулиці, тим насиченішим і приємніше буде 
аромат. Можна також спробувати вибрати солодку 
диню так би мовити «на дотик», але тут все залежить 
від сорту. Наприклад, при виборі дині «Колгоспниці» 
її поверхня повинна бути гладкою, а у «Торпеди», 
навпаки, шорстка.

Ще «Колгоспниця» повинна бути круглою і 
яскраво-жовтою, а «Торпеда» - світлої і подовже-
ною. Якщо злегка натиснути пальцями на шкірку, 
диня повинна трохи - трохи пружинити. Якщо раптом 

вона жорстка, значить все ще недостигла і зелена 
всередині. Якщо ж навпаки пальці сильно провалю-
ються, значить, диня перезріла і дуже скоро зіпсу-
ється. Додатково до всього вона може бути гіркою.

Як правильно їсти і зберігати диню?
На перший погляд, здається, ну що може бути 

простіше - розрізав диню, видалив насіння і їж спо-
кійно, насолоджуючись чудовим смаком і запашним 
ароматом. Але й тут, виявляється, є важливі нюанси:

Перед вживанням обов’язково ретельно про-
миваємо диню під теплою водою з милом. Тому 
що саме в шкірці дині і на всій її поверхні присутні 
токсини.

Ніколи не зберігайте розрізану і недоїдену диню 
в теплі, при кімнатній температурі. Не з’їли всю диню 
за раз - заберіть її негайно в холодильник.

Небажано вживати диню в поєднанні з холод-
ною водою, кисломолочними продуктами алкоголем 
і молоком, тому що ви ризикуєте отримати розлад 
шлунка.

Диня - дуже важкий продукт і тому краще всього 
їсти її в проміжках між прийомами їжі, але тільки не 
після їжі і не на голодний шлунок.

Не рекомендується вживати диню людям з цу-
кровим діабетом, загостренням виразкової хвороби, 
вагітним і годуючим матерям.

Якщо ви хочете купити диню хорошої якості, то 
краще робити це в сезон, тобто в Наприкінці серпня 
або на початку вересня. Найбільш корисні дині більш 
пізніх строків дозрівання, тому що їх вирощують не 
під плівковими покриттями і використовують менше 
отрутохімікатів і мінеральних добрив.

Цінителі цього чудового плоду можуть приготувати 
з неї смачні заготовки на зиму - джем і варення з дині.

За матеріалами utasw.com

Консервація помідорів на зиму розпочинаєть-
ся щороку в серпні. Існують різні рецепти смачних 
маринадів. Помідорні закрутки хтось любить кис-
ліші, а хтось солодші, до того ж,розсіл теж дуже 
смачний. Одним до вподоби мариновані, а інші ви-
знають тільки квашені. Але байдужих до помідоро-
вих заготовок людей просто не існує.

Зустрічаються хіба ті, кому вони протипоказа-
ні лікарем. Їм – співчуваємо. Решту ж запрошуємо 
розпочати сезон томатного консервування разом з 
нами і нашими рецептами! 

ІНГРЕДІЄНТИ на 1-літрову банку: помідори 
(бажано «сливки»); лавровий лист, гвоздика, петрушка, цибу-
ля; 2 ч. ложки цукру; 1 ст. ложка оцту; 1 ч. ложка солі. 

ПРИГОТУВАННЯ:
Помідори розрізати навпіл.
На дно банки покласти 1 лавровий лист, 1 гвоздику, гі-

лочку петрушки, кілька кружалець цибулі. Зверху викласти 
половинки помідорів.

Залити окропом, дати постояти 10-15 хв.
Злити воду в каструльку, додати сіль, цукор та оцет, за-

кип’ятити і вилити назад у банку.
Стерилізувати 10-15 хвилин, закатати кришками.

ІНГРЕДІЄНТИ: 5 кг невеликих помідорів; 1 кг дрібної 
ріпчастої цибулі; 100 г солі; 3 л води; 100 г цукру; 1 перець 
чилі; 160 мл оцту; кріп, листя хрону, часник, чорний перець 
горошком, листя смородини

ПРИГОТУВАННЯ:
На дно 1-літрової банки покласти лист хрону, гілочку кропу, 

зубчик часнику (бажано розрізаний на 2-3 частини), кілька шма-
точків гіркого перцю, кілька горошинок чорного перцю.

Заповнити банку помідорами та цибулею, залити окро-
пом, накрити кришками.

Дати постояти близько 5-8 хвилин.
Воду з банок злити в каструлю, додати сіль, цукор та 

ПОМІДОРИ ПОЛОВИНКАМИ

Помідор – овоч, який можна заготовити практично в будь-якому вигляді: його можна висушити, зав’ялити, 
заморозити, зробити з нього сік, пюре, пасту, варення, засолити, замаринувати – як окремо, так і з іншими овочами. 
Кількість варіантів обмежується хіба фантазією. Тож смачні рецепти маринадів на 1 літрову банку вам у поміч!

Дати вересневих 
магнітних бур

Перша магнітна буря прогно-
зується на 6 вересня. Фахівці 
кажуть, що вона буде досить 
сильною.

Далі магнітосфера заспоко-
їться і буде такою майже до кінця 
місяця. Наступний потужний удар 
очікується 26 вересня.

Відзначимо, що під поняттям 
«магнітна буря» мають на увазі 
порушення магнітосфери Землі, 
що виникає при дуже ефектив-
ному обміні енергією сонячного 
вітру з космічним середовищем, 
що оточує Землю. Такі коливання 
можуть тривати як кілька годин, 
так і кілька діб поспіль

Кому в дні магнітної 
бурі загрожує 

небезпека
В першу чергу вплив явища 

відчувають на собі метеозалежні 
люди. Також в групі ризику люди з 
серцево-судинними хворобами, в 
тому числі гіпертоніки і гіпотоніки, 
люди з хронічними недугами, пси-
хічно нестабільні.

Лікарі кажуть, що в період 
сильної магнітної бурі голова 
може розболітися навіть у людей, 
які вважають себе повністю здо-
ровими.

Найчастіше наближення бурі 
відчувається ще до її піку. Люди 
можуть відчувати головні болі, 
починають нити старі травми, 

загострюються хронічні недуги, 
«скаче» тиск, може порушуватися 
серцевий ритм.

У ці періоди може бути без-
соння, тривожність, безпричинна 
втома, інша специфічна симпто-
матика - апатія або навпаки - збу-
дженість, дратівливість.

Як захистити себе
від впливу 

магнітної бурі
Лікарі радять заздалегідь 

підготуватися до наближення 
бурі. Необхідно стежити за своїм 
станом, контролювати тиск, спо-
стерігати за будь-якими змінами 
стану, а також тримати необхідні 
ліки поруч.

Скасуйте важливі зустрічі, 
заходи, прийняття серйозних рі-
шень. Не перевтомлюйтесь як 

фізично, так і емоційно, уникайте 
стресових ситуацій.

Ось кілька порад, як мінімі-
зувати вплив магнітної бурі на 
здоров’я:

Спіть повноцінно, 7-8 годин.
Виключіть алкоголь, куріння, 

енергетики, пийте поменше кави 
та інших підбадьорливих напоїв.

Не переїдайте, уникайте не-
здорової важкої їжі.

Частіше провітрюйте при-
міщення, якщо погода хороша 
- побільше гуляйте на свіжому 
повітрі.

При потребі проконсультуй-
теся з лікарем.

Раніше лікарі розповіли, 
что таке метеозалежність, хто їй 
схильний і як уберегтися у найне-
безпечніші дні.

За матеріалами rbc.ua

Погода в Україні до кінця 
серпня буде поступово псува-
тися, у багатьох регіонах заря-
дять дощі. Однак температура 
повітря в цілому залишиться 
комфортною і не опуститься 
нижче +20 градусів, за винят-
ком деяких областей, де пере-
пади стануть більш істотними.

Про це йдеться в прогнозі до початку 
вересня на сайті Gismeteo.

У Києві та області «сезон дощів». 
який розпочався з 24 серпня, з Дня Не-
залежності, і триватиме практично всі 
ці два тижні. Інтенсивні опади прогнозу-
ються в такі дати: 27, 30-31 серпня і 3-4 
вересня. Термометри продемонструють 
спад з +26 до +18 градусів 25 серпня, але 
потім піднімуться до +20.. +24 градусів.

В Україну йдуть затяжні дощі 
до початку вересня

Як правильно вибрати диню?
Соковита, ароматна, стигла і солодка диня - улюблені ласощі багатьох людей. 

Вона насичена магнієм, калієм, залізом, вітамінами групи С і Р. Вживання дині пре-
красно втамовує спрагу, знижує рівень холестерину в крові і є заспокійливим за-
собом. Але от тільки часто буває так, що красива на вигляд динька, виявляється 
насправді не смачною всередині. Давайте ж з вами в цій статті дізнаємося, як її 
вибрати.

У вересні 2021 вдарять 
дві сильні магнітні бурі 

Магнітні бурі у вересні 2021 очікуються двічі - на початку і в кінці місяця. 
Експерти кажуть, що удари будуть досить сильними, що особливо неприємно 

відіб’ється на здоров’ї деяких людей

За матеріалами rbc.ua

Смачного!

 ПОМІДОРИ МАРИНОВАНІ З ЦИБУЛЕЮ

оцет і довести до кипіння. Коли маринад закипить, залити ним помідори і закатати.
Перевернути горлечком донизу і вкутати. Після приготування, можна вживати навіть розсіл, він виходить 

з вираженим яскравим смаком.

ІНГРЕДІЄНТИ: 5 кг помідорів (бажано сливочок); 3 л. 
води; 6 ст. ложок нейодованої солі; часник; зелена петрушка 

ПРИГОТУВАННЯ:
Часник почистити, розділити на зубці. Якщо великі, роз-

різати вздовж.
Петрушку помити і розділити на гілочки.
Помідори помити, ножем зробити на «дупці» конусоподіб-

ний надріз. Запхати в кожен отвір маленьку гілочку петрушки і 
зубок або шматочок часнику.

Покласти в банку або каструлю.
У 3 л води розчинити 6 ст. ложок солі. Залити цим розчи-

ном помідори.
Поставити в темне місце для квашення.

КВАШЕНІ ПОМІДОРИ З ПЕТРУШКОЮ ТА ЧАСНИКОМ 

За матеріалами jisty.com.ua

Ви здивуєтеся, але деякі популярні 
продукти харчування не рекомендується 
поєднувати. Їх одночасне вживання може 
привести до дискомфорту, здуття живота 
і навіть інтоксикації. Найбільш несприят-
ливі поєднання продуктів:

АНАНАС І ЙОГУРТ
Не знаю, як часто ви використовуєте таке 

поєднання, але про всяк випадок уточню, чому 
краще не варто їх поєднувати. Миска з йогуртом 
і тропічними фруктами здається гарною ідеєю 
для сніданку. Але не всі знають, що поєднання 
ананаса з молочними продуктами серйозно шко-
дить організму. Цей фрукт містить бромелайн, 
ферментний комплекс, який в поєднанні з молоч-
ними продуктами може викликати інтоксикацію. 

ВИНО ТА ДЕСЕРТИ, ФРУКТИ, СИР
Раптом ви вирішили себе побалувати або влаш-

тувати чітміл, знайте. Для вашого організму подібна 
слабкість не залишиться непоміченою. Вино сти-
мулює вироблення інсуліну і сприяє прискоренню 
засвоюваності цукрів, що призводить до збільшення 
жирових відкладень. Якщо хочеться випити вина, то 
краще замовити до нього овочі і рибу.

КАРТОПЛЯ І М’ЯСО
Найулюбленіша і популярна пара на більшості ку-

хонь. Здавалося б, картопля — це овоч, а значить, він 
повинен поєднуватися з тваринним білком. Насправді це 
зовсім не так. М’ясо погано поєднується з крохмалистими. 
Викликає бродіння, що призводить до здуття живота, дов-
гого процесу перетравлення їжі і дискомфорту.

За матеріалами rbc.ua

Краще нарізно: названі невдалі 
поєднання популярних продуктів
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Астрологiчний прогноз на 30 серпня – 5 вересня 2021 року

  28  СЕРПНЯ   +13; +22

  29  СЕРПНЯ      +14; +26

30  СЕРПНЯ     +16; +27 

    1  ВЕРЕСНЯ     +13;  +21

2  ВЕРЕСНЯ    +13; +19

  3  ВЕРЕСНЯ   +12; +17

31  СЕРПНЯ       +16; +21

ПОГОДАПОГОДА

ОВЕН (21.03-20.04). Переглянь-
те список справ, якi на вас покладенi, 
i вiдкладiть нетермiнову i необов`яз-
кову роботу. Займiться творчiстю в 
тiй формi, яка вам до душi. З самого 
початку тижня ви вiдчуєте помiтний 

прилив сил i ентузiазму. Оцiнюйте себе вiдкрито, не 
соромтеся заявити про свої намiри або претензiї на 
вище становище. Планети об`єднують свої зусилля, 
i для вас це означає зростання популярностi, успiх у 
справах серцевих, сприятливi матерiальнi перспекти-
ви. Не упускайте випадку розважитися i завести новi 
цiкавi знайомства.
Сприятливi днi: 1, 5; несприятливi: 30.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Приємнi 
вiстi прийдуть здалеку. Можна ве-
сти переговори i укладати угоди iз 
зарубiжними партнерами. Змiни в 
справах сприятимуть матерiально-
му зростанню. Тиждень пiдходить 

для дальнiх поїздок, подорожей. Але i залишаючись 
вдома, ви одержите багато нових вражень. Тiльки не 
обмежуйте коло спiлкування, берiть участь у найрiз-
номанiтнiших заходах. Збiльшується можливiсть вста-
новлення перспективних дiлових i особистих вiдносин. 
Приймайте i робiть пропозицiї - всi змiни в життi зараз 
- поворот на краще.
Сприятливi днi: 4; несприятливi: 31.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). Зараз 
не всi справи йтимуть за планом. Але 
є можливiсть повернутися до того, що 
ранiше не вдавалося. Роботи не змен-
шиться, до того ж, можуть з`явитися 
додатковi iдеї по перевлаштуванню 

будинку. Прагнiть не робити кiлька справ одночасно, у 
всьому орiєнтуйтеся на якiсть, а не на кiлькiсть. В п`ятни-
цю вiрогiдна важлива зустрiч i розмова, якi змiнять щось у 
вiдносинах або планах на майбутнє. Якщо вiдчуваєте, що 
в цьому є потреба, то ви можете i за своєю iнiцiативою 
обговорити те, що вас хвилює.
Сприятливi днi: 30, 3; несприятливi: 1.

РАК (22.06-22.07). У вас з`явля-
ється шанс зайнятися тим, до чого ви 
давно прагнули. Але краще радiсть 
вiд своїх пошукiв, турбот i досягнень 
роздiлити з кимось з близьких або 
колег. У вас може з`явитися багато 

незапланованих справ. До того ж, зараз ви схильнi до 
всього вiдноситися дуже емоцiйно. У понедiлок i вiвто-
рок буде вдала можливiсть обговорити з партнерами 
план дiй на найближчий час. Нiяких перешкод для до-
сягнення взаєморозумiння не буде.
Сприятливi днi: 30, 2; несприятливi: 5.

ЛЕВ (23.07-23.08). Хай вас не 
турбує, що зараз ви схильнi придiля-
ти роботi менше часу, нiж звичайно. 
До кiнця мiсяця ситуацiя змiниться, а 
поки насолоджуйтеся можливостями, 
якi дарує вам весна. У понедiлок i 

вiвторок спробуйте налагодити хiд справ. Займайтеся 
конкретними, практичними питаннями. З середи подiї 
прискорять свiй хiд. Можуть загостритися вiдносини 
з коханою людиною або iншими важливими людьми. 
Будьте вiдвертi, не бiйтеся наробити помилок. Змiни 
для вас сприятливi, i можна раз i назавжди вирiшити 
якiсь питання.
Сприятливi днi: 31; несприятливi: 4.

ДIВА (24.08-23.09). Передчуття 
змiн вас не обманює. Якщо у минулому 
були якiсь нереалiзованi плани, мрiї, 
то тепер з`являється можливiсть це 
утiлити в реальнiсть. Основнi питання 
спробуйте вирiшити у понедiлок i вiвто-

рок. Конкретизуйте свою дiяльнiсть, не вiдволiкайтеся на 
другоряднi справи. З середи особистi справи i вiдносини 
заберуть бiльшу частину вашої уваги. Можливо, ви не 
вплинете на хiд подiй, i доведеться почекати, поки стане 
очевидним, як краще дiяти. Розрядка i новi перспективи 
з`являться пiсля п`ятницi.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 30.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Цього 
тижня у вас є шанс нового старту. 
Чим би ви не займалися, максималь-
но розширюйте коло спiлкування. У 
понедiлок прислухайтеся до пiдка-
зок iнтуїцiї i займiться справою, яка 

принесе швидкий успiх. Зiрки обiцяють вам зростання 
популярностi, удачу i матерiальнi поповнення. У по-
недiлок i четвер можна робити покупки. В п`ятницю 
можливi подiї, якi внесуть корективи у важливi вiдноси-
ни або змiнять вашi погляди на якусь проблему. Весь 
тиждень сприятливий для вiдпочинку i подорожей.
Сприятливi днi: 2; несприятливi: немає.

СКОРПIОН (24.10-22.11). Якщо 
останнiм часом ви дiяли немов на ав-
топiлотi, то тепер прийшов час узяти 
обставини життя пiд контроль. Цього 
тижня можуть одержати розв`язку де-
якi важливi для вас подiї, прийдуть вiд-

повiдi на питання, все стане зрозумiлим. В п`ятницю не 
дуже старайтеся, добиваючись очiкуваних реакцiй з боку 
партнера на вашi запити. Не виключено, що вас чекає 
розчарування в справах серцевих або матерiальних пи-
таннях. Ви швидко вiдновите становище, але доведеться 
переглянути деякi свої плани.
Сприятливi днi: 2; несприятливi: 5.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). 
Помiтна подiя може вiдбутися у 
п`ятницю. Це може бути перегляд 
якихось важливих вiдносин або 
доведеться вирiшувати фiнансовi 
питання з партнерами. Дiйте рiшучi-

ше. Зараз не так просто подолати iнертнiсть i упертiсть 
оточуючих, яким не дуже-то хочеться ускладнювати 
собi життя. Перша половина тижня сприятлива для по-
їздок, але з другою не варто вiдправлятися в подорож 
по складному маршруту або займатися екстремальни-
ми видами спорту. Зустрiчi i побачення плануйте на 
недiлю.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 3.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Якщо у 
минулому ви упустили якийсь шанс 
i тепер ця тема повернулася в ново-
му варiантi, подумайте, чи не варто 
спробувати її реалiзувати. Всi свої 
плани обговорюйте з партнерами. На 

понедiлок i вiвторок плануйте найбiльш важливi справи, 
ведiть переговори. Можливо, до п`ятницi якiсь моменти 
у ваших вiдносинах викличуть напруження. Спокiйно 
усувайте перешкоди, наводьте мости, знаходьте компро-
мiснi рiшення. В п`ятницю стежте за будинком, справнiстю 
побутової технiки. Вихiднi проведiть з коханою людиною.
Сприятливi днi: 30, 2; несприятливi: 4.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). Не 
ставте на своєму шляху штучнi 
перешкоди. Якщо вам зрозумiлi 
намiри партнерiв i свої власнi, то 
покваптеся погоджувати загальний 
план дiй. У особистих вiдносинах не 

уникаєте вiдповiдей на важливi питання. Зараз ви на 
порозi змiн, i час переходити до конкретних дiй. Може 
поновитися колишнiй роман або в черговий раз ви 
одержите якусь пропозицiю. Не забувайте пiклуватися 
про своє здоров`я. Справи зараз можуть перешкодити 
узяти вiдпустку, але знаходьте час для прогулянок, за-
доволень, читайте хорошi книги.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 5.

РИБИ (20.02-20.03). Не див-
лячись на затримки в справах, цей 
тиждень може порадувати успiхами 
i задоволеннями. Планети дають 
вам можливiсть заглянути в май-
бутнє, посилаючи знаки майбутнiх 

змiн i пiдсилюючи вашi iнтуїтивнi здiбностi. Краще 
всього пливти за течiєю, вчасно використовуючи ко-
жен сприятливий шанс. Не ухвалюйте важливих рi-
шень у п`ятницю, вiдкладiть поїздки. 
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 2.

анекдоти 
по-українськи

- Скiльки вам потрiбно часу?
- Зроблю за годину протягом тиж-
ня.

- Ех, до чого ж дiстало жити в дву-
шцi з дружиною, тестем, тещею 
i молодшим братом дружини! Ось 
була би у мене своя квартира... Я б 
її здавав...

Менi потрiбна сiльська дiвка, тому 
що я та ще худоба!

Я був дуже тупий в свої чотирнад-
цять, але у мене не було нi Фейсбука, 
нi Твiттера, тому про це мало хто 
знав.

Знаєте, чому поросята i корови 
на упаковках сосисок i ковбас так 
радiсно посмiхаються? Тому що зна-
ють - їх там немає.

- Сьомочка, я тут цукор шукала i 
знайшла в дулi твоєї рушницi грошi. 
Що ти менi хотiв купити, любий?

- Мамо, мiй чоловiк знову накричав на 
мене, я переїжджаю жити до тебе.
- Нi, люба, вiн повинен заплатити за 
свої помилки. Я переїжджаю жити до 
вас.

- А що це у Вас таке гарненьке?
- Це оберiг вiд злих i бридких людей.
- А поряд?
- Так i патрони до нього...

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 
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К У П Л Ю  К О Р І В , 
Б И Ч К І В ,  К О Н Е Й , 

( К О Р І В  Н А  Т Р И М А Н Н Я ) .
ТЕЛ. 063-103-97-89

ЗАКУПОВУЄМО У НАСЕЛЕННЯ 
ДОРОГО ВРХ, молодняк та коней. 
тел.: 066-734-29-32; 067-173-92-92.

КУПУЄМО ДОРОГО
корів, коней, 

бичків, дорізи. 
Тел. 096-589-76-50.

ДОРОГО КУПУЄМО
КОРІВ, КОНЕЙ ТА МОЛОДНЯК.

ТЕЛЕФОНИ: 067-776-95-94; 
095-755-21-28;  063-582-56-95.

ПРИВАТНИЙ  М’ЯСОКОМБІНАТ  КУПУЄ ДОРОГО 
ВРХ: корів, коней, бичків, телиць, 

телят, дорізи. Корів на утримання.
ТЕЛ. 067-956-67-22 (ОЛЕКСАНДР)

П/П «ХАРЧУК». ЖИТОМИРСЬКІ ВІКНА,
БРОНЬОВАНІ ТА МІЖКІМНАТНІ ДВЕРІ, 

БАЛКОНИ, ЖАЛЮЗІ, РЕШІТКИ. 
Тел.: 097-461-96-17; 095-194-85-62.

РЕМОНТНІ ПОСЛУГИ: ЗАМОВЛЯЙТЕ 
РОБОТУ+МАТЕРIАЛИ зі знижкою до 20%.  

РЕМОНТИ БУДИНКIВ, КВАРТИР пiд ключ. Переплануван-
ня. БУДIВНИЦТВО: будинки, прибудови, павiльйони, га-
ражi, навiси, альтанки. Банi, паркани. ПОКРIВЕЛЬНI РОБО-
ТИ пiд ключ. Мансарднi дахи. УТЕПЛЕННЯ, облицювання  
будинкiв. Тел.: 096-972-15-14; 066-839-34-83.

ПРОДАЮ МЕД 
із власної пасіки.
 Доставка по Макарову. 

050 265 46 36

Колектив Королівської ЗОШ І-ІІІ ст. щиро вітає
 з 50-річчям з Дня народження кухаря

Оксану Володимирівну КІБУКЕВИЧ. 
Шановна імениннице! 
В святковий день прийміть вітання 
та найщиріші побажання: 
Достатку, щастя та добра,
Наснаги, успіхів, тепла.
І повсякденно, повсякчас
Хай буде все в сім’ї  гаразд!
Хай Вас мрія окриляє,
Радість душу звеселяє,
Хай затишно буде в домі,
Серце хай не знає втоми.
Весело життя вирує,
Подарунки хай дарує
І оточує любов’ю,
Миру, злагоди, здоров’я!

Життєві історії
Світ, 

сповнений її очима
Його картини споглядають на світ фантастичними очима незна-

йомки. Великі, гарні очі кольору волошок і неба. Ці очі - минуле, яке 
уже ніколи не дасть йому волі.

Очі коханої він виводив на тлі небес. Вони дивилися крізь вимо-
клі осінні вікна. Усміхалися танцюючому вітру. У них сумувало смер-
кання. Ними раділи квіти. Він малював їх безупину.

Звичайнісінький сільський хлопчина любив фарби і олівці. Дитя-
ча рука творила сюжети, гідні подиву. Микола й сам інколи не розу-
мів змісту малюнка. Не міг пояснити, звідкіля таке світосприйняття і 
світовідтворення. Немов душа хотіла щось повідати світові й людям.

Кожному малюнку хлопець придумував неймовірні назви: «Ніч, 
яку моя мама гріє казкою», «Упійманий сон», «Срібні коні, яких не 
можу наздогнати»…

Після школи Микола вступив до художнього училища. Педагоги 
пророкувати простакуватому, сором’язливому студентові майбутнє 
великого майстра.

У неповних дев’ятнадцять він зустрів, як гадав, свою Музу. Ко-
хання для юного художника виявилося таким непростим і фаталь-
ним, як несумісне поєднання барв на його картинах, яке насправді 
творило дивовижну гармонію.

Миколине життя і творчість були сповнені очима коханої. Весе-
лі, заплакані, сполохані… Визирають то з дощу, то з ночі, то просто 
притихли на білому папері. Шалено-прекрасні, наївні й звабливі… 
Скільки тих очей він намалював? Годі про це дізнатися.

Муза одного дня відвернулася від нього. Ким він був для пеще-
ної міської панночки? Простим сільським парубком. Чи кохала його? 
Почуттів не мала, лише порожні слова, у які він не міг не вірити. Їй 
подобалось, що він, кращий студент, приділяє їй багато уваги. Що 
пише її потрети. Що фантастично малює її очі. Їй заздрили друзі і 
одногрупники. Для неї ж це була чергова перемога.

- Ти не повернешся? – запитав він.
- А навіщо? – здивувалася вона.
- Бо я… я кохаю тебе.
- Що ти розумієш у коханні?
- Ти є моя Муза.
Вона зухвало засміялася.
- Я не зможу без твоїх очей.
- Знайдеш інші.
- Таких більше немає.
- Дивак ти. Простий, наївний і… добрий. Бувай!
- Я не відпущу тебе… Ні… Не відпущу, - шепотів сам до себе.
Ці очі взяли його у полон вічного безумства. І переслідували на-

віть уже хворого.
Микола тримав олівці під подушкою, носив у кишенях. Малю-

вав ту, через яку втратив розум, навіть на клаптиках паперу. Згодом 
дівчина «подорослішала». Це вже була жінка із знайомими очима. 
Миколу запитатували, хто це, він відповідав: «Вона».

Коли недуга загострилася, малював лише контури, лінії. І під-
стругував, за звичкою, олівці й постійно тримав їх на похваті. Але 
Вона в його уяву уже не приходила…

… Пригадуєте чудовий давньогрецький міф про Пігмаліона і 
Галатею? Скульптор витворив незрівнянно красиву статую жінки. І 
так закохався у неї, що вона, Галатея, ожила. У цій же історії все 
навпаки. Портрет не ожив, а талант помер.

Ольга ЧОРНА

В нашій громаді з минулого року пра-
цює проєкт «Маяк» з роздільного збору, 
сортування та переробки відходів. Для 
цього Nestlé та Veolia об’єднали зусилля 
та встановили спеціальні контейнери в 
Макарові. Відтепер ви маєте можливість 
сортувати відходи та робити нашу краї-
ну та територію громади чистішими. 

Вже встановлено близько 100 спеціалізованих 
контейнерів в Макарові для збору паперу, скла, ме-
талу й відходів із пластику. Кожного місяця збирають 
близько 10 тонн скла та 15 тонн іншої упаковки. Про-
тягом п’яти років у розбудову інфраструктури для 
цієї ініціативи буде інвестовано 57 млн гривень. А 
все для того, щоб зробити громади і країну чистішою.

Сьогодні Україна знаходиться на ранніх етапах 
впровадження циркулярної економіки. Тож цей пі-
лотний проект із сортування та переробки відходів 
дозволить покращити ситуацію з відходами в грома-
дах Київської області, а з часом і перенести досвід 
на всю країну. 

Можна сортувати папір, метал, скло та пластик. 
Давайте зробимо територію нашої гро-
мади чистою разом!

Сортувати відходи в Україні можливо

ЗАГУБЛЕНЕ тимчасове посвідчення  №0359718, видане 24 грудня 1994 
року Макарівським РВК на ім’я ГАНАГИ Романа Васильовича, 
вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНЕ тимчасове посвідчення  №236380, видане 17 червня 
2010 року Макарівським РВК на ім’я ЄВСЕЄНКА Владислава 
Володимировича, вважати недійсним.

ПРОДАЮ в тюках солому, сіно, зерно. 
Тел. 097 848 90 48

МАКАРІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
Про затвердження детальних планів територій
Керуючись статтями 12, 39 Земельного кодексу України, стаття-

ми 19, 24 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльно-
сті», статтями 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», Наказом Мінрегіонбуду України від 16.11.2011 №290 
«Про затвердження Порядку розроблення містобудівної документа-
ції», враховуючи рекомендації постійної комісії з питань земельних 
відносин, розвитку агропромислового комплексу, природокористу-
вання, екології, планування територій, охорони пам’яток та історич-
ного середовища, селищна рада вирішила:

1. Затвердити детальні плани території земельних ділянок:
1.1. детальний план території для будівництва та обслугову-

вання магазину, загальною площею 0,1298 га; кадастровий номер: 
3222755100:01:020:0014; що знаходиться за адресою: вул. Набе-
режна, 3, смт Макарів, Бучанський район, Київська область; доку-
ментація розроблена ПП «СанВінд»;

1.2. детальний план території для розміщення та експлуатації 
об’єктів дорожнього сервісу, загальною площею 0,2400 га; кадастро-
вий номер: 3222783200:03:003:0053 та території для будівництва та 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель та спо-
руд на земельних ділянках загальною площею 0,7182 га; кадастрові 
номери: 3222783200:03:003:0054 та 3222783200:03:003:0055; що 
знаходяться за адресою: вул. Копилівська, с. Копилів, Бучанський 
район, Київська область; документація розроблена ПП «СанВінд»;

1.3. детальний план території для розміщення та обслуговуван-
ня будівель торгівлі під розміщення магазину, загальною площею 
0,0504 га; кадастровий номер: 3222755101:01:014:0011; що знахо-
диться за адресою: вул. Димитрія Ростовського, 5, смт Макарів, 
Бучанський район, Київська область; документація розроблена ПП 
«СанВінд».

2. Доручити керуючій справами (секретарю) виконавчого коміте-
ту Макарівської селищної ради Бурнашевій Н. Л. опублікувати дане 
рішення в засобах масової інформації та на веб-сайті Макарівської 
селищної ради.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну ко-
місію з питань земельних відносин, розвитку агропромислового 
комплексу, природокористування, екології, планування територій, 
охорони пам’яток та історичного середовища.

Селищний голова  В.Я. Токар
смт Макарів
19 серпня 2021 року
№229-10-VIІІ

З ЮВІЛЕЄМ!


